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ANGLIA ZATWIER-

DZIEA -TRAKTAT

BEZPIECZENSTWA

DOMINJA ANGIELSKIE NIE
BĘDĄ MIEC NIC WSPÓL-

NEGO 7 PAKTEM

Parlament wyraża uznanie
ministrowi spraw zagra-
nicznych Chamberlain'owi

LONDYN, 19 listopada. - Parla»
ment angielski po całodziennej deba-
cie, zatwierdził pakt bezpieczeństwa
w Locarno 375 głosami przeciw 13
Minister Chamberlain spotkał się

z gordeem uznaniem swych przyj.
politycznych zarówno juk 1 prze-

ciwntków - Iiberstów i postów Partji
Pracy, za doprowadzenie do zawarcia
paktu. bezpieczeństwa
Byly premier Lloyd George wym.

ziwszy gorące uznan'e dla dzieła u.
trwalenia pokoju, dokonanego przez
ministra spraw zagranicznych, wyra.
ził obawę, że Dominja angielskie nie
zostały włączone do paktu bezpieczeń

 stwa, co by rozszerzyło znacznie ste.
re utrwalenta pokoju powszechnego

Gafibaldowie mieli stanąć na
czele anty-faszystowskiej

rewolucii

WIEDEN, 49: listopada. --
Rząd włoski ogłasza, iż na cze-
le rewolucji antytaszystowskiej,
która miała wybuchnąć po za-
mordowaniu Mussoliniego, a któ
ra została udaremniona, mieli sta
nąć potomkowie sławnego pa-
trjoty -włoskiego _Garibaldiego,
jako obrońcy obalonego ustroju
demokratycznego przez Obecną
organizację włoskich faszystów,
Śmierć Mussoliniego miała być
sygnałem dla zwolenników Ga-
ribaldiego, którzy mieli wtar-
gnąć do Włoch z Korsyki i Po-
ludniowej Francji

 
Prez. Coolidge _urzeci; to-

dziom podwodnym

WASHINGTON, 19 listopada.
- Prezydent Coolidge opowia-
da się stanowczo za ogranicze-
niem użytku łodzi podwodnych
jako narzędzia wojny w następ-
stwie częstych katastrof jakie
miały miejsce z łodziami pod-
wodnemi w ostatnich miesiącach
w Stanach Zjednoczonych, An-

 glji, Francji i Włoszech.
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Okręt Lenape, linji Clyde, który spłonął wczoraj przy brze-

gach rzeki Doleware. Rycina górna na lewo przedstawia głównego

inżyniera Joseph'a Gandet'a, głównego bohatera, rycina na prawo

John'a Ochoeknego. operatora telegrafu iskrowego. Dolna, gru-
pę pasażerów i załogę okrętu, którzy przeżyli straszliwe chwile
trwogi i rozpaczy. Dzięki energji kapitana i karności załogi, okręt

 
zdołał dopłynąć do pobliskiej grobli kamiennej, służącej do za-
trzymywania fal i wysadził wszystkich pasażerów bez większych
obrażeń. Jeden pasażer utonął, skbcxywszy do wody bez pasa ra-
tunkowego. Jest to drugi z rzędu pożar okrętu linji Clyde w ciągu
ostatnich kilku tygodni. Pasażerowie niejednokrotnie byli w nie-
bezpieczeństwie utraty życia otoczeni kłębami płomieni. *
 

WŁOCHY DOSTAJĄ

$100,000,000 POŻYCZKI

NEW YORK, 49 listopada. -
chy offzymajy 100,000,000 dolu-cw
dlugoterminowej pożyczki od amery-
kańskiego syndykatu J. P. Morgan,
jak ogłoszono dzisiaj w blurach tir.
my Pierpont Morgan Co. Rząd włos.
ki użyje udzielonej pożyczki dla u. |
stalenia kursu włoskiego Nra. Sprze. |
da nowe} pożyczki włoskiej zostanie |
zapoczątkowana futro, w piątek, ż0go
listopada
 

 

W IMIĘ SPRAWIEDLIWOŚCI!

 

wkrótce dziesięć tysięcy

KTO KORZYSTA z

Kraju?

Nie trać cierpliwości

W imię sprawiedliwości i słusznej sprawy Wy-

dział Opieki Społecznej „Nowego

ryce, którzy domagają się, aby im pozwolono paczki

starej odzieży przesyłać Rodzinom w Polsce.

DLACZEGO skazują nas na bezczynność i mar-

nowanie rzeczy, nam tu niepotrzebnych, które mo-

gą pomóc rodzinom w Kraju?

niku i Ty, Czytelmczko, uje wołaj innych do zabie-

Świata" prześle
głosów Polaków w Ame-

biedy naszych rodzin w

i nie bądź leniwy, Czytel-

+

|Małżeństwo polskie ofiarą nie-

szczęśliwego zbiegu okoliczności

Rodzina Trzeciaków osadzona w więzieniu bez prawa zło-
żenia kaucji

___—.U

i LIGA NARODÓW GOTOWA

| Przyjęcie Niemiec do Ligi

Narodównastąpi w lutym

PARYŻ, 19 listopada. - Specjalne

Zgromadzenie Lig! Narodów zwotane

dla przyjęcia Niemiec w poczet człon»

ków Lit Narodów odbędzie się pra-

wdopodobnie w połowie lutego. Rząd

niemiecki zamierza przedłożyć swo.

to aplikację o przyjęcie do Ligi Na-

rodów w połowie stycznia.

Nagroda Nobla wstrzymana

w tym roku

SZTOKHOLM, 19 listopada.-

Komitet nagrody Nobla z nie-

znanych powodów wstrzymał

wydanie nagrody Nobla za

wszystkie działy nauki, fizyki,

chemii, medycyny, literatury i

pracy" utrwalenia pokoju.

 rania głosu do pod

Ci, którzy o tem nie

czni za to, iż ich zaprosi

aby twój sąsiad kupon po

Pomyśl, nie tylko o

Kupon zamieszczony

 

  

Wytnij kupon i przyih] dzisiaj!

Jeżeli swój kupon już wysłałeś, postara; się,

ju, ale i o TYSIĄCACH równie pokrzywdzonych Ro-
dakach, którym głosem swoim pomóc możesz.

kuponu z

jedzą, będą Wam wdzię-
ie do współpracy.

dpisal.

swoich krewnych w Kra-

na stronicy szóstej. |

Gwałt burza morska
przy wybrzeżach

Florydy |

MIAMI, 19 listopada. - Skut-
kiem gwałtownej burzy szaleją-
cej "przy wybrzeżach Florydy
wiele stątków zmuszonych było
szukać schronienia w  najbliż-
szych portach. _*

Pomiędzy okrętami, -którym
groziło niebezpieczeństwo rozbi-
cla był okręt .,Washington" z
250    

JERSEY CITY, 19 -M-
chał Trzeciak 1 jego żona Helena m.
mieszkali pn. 187 Warren Street zo.
stali osadzeni w więzieniu powiatu
Hudson ber prawa złożenia kameji do
czasu rozprawy sądowej pod zarzu.
tem otrucia własnych dzieci, _Prze-
prowadzona obdukcja zwłok wykaza-
In w żołydkach dzieci obecność tru.
clzny na szczury. Władze policyjne
nie dały wiary tłumaczeniom matki
zatrutych dzieci, żo trucizna dostała
się przypadkowo do czajnika, w któ-
rym się gotowała kawa. Z trojga
dziect Trzeciaków, dwoje pięcioleto!
Stasto 1 trzyletnia Manta zmarły w
strasznych boleścineh, m starszy Ja-
nek został uratowany od! śmierci w
szpitalu. Pant Trzeciak, która nie pl.
tn kawy nie została zatrutą. Jej mąż
chory na suchoty również był zatru.
ty i z trudnością został uratowany od
śmieret. Lekarze znaleźli w żołąd-
kuch dzieci oprócz arszeniku inny ro-
dzaj trucizny, dotychczas jeszcze nto
zbadanoj.  

PADEREWSKI NIE CHCE
GRAC W WASHINGTONIE

A
WASHINGTON, 19 listopada.

Paderewski w żaden sposób nie
chce się dać nakłonić do dania
koncertu w Washingtonie. Od
czasu powrotu do fortepianu Pa-
derewski stale odrzuca najponęt-
niejsze oferty urządzenia koncer-
tu w Washingtonie. Paderewski
odmawia podania powądów, dla
których nie chce występować w
stolicy : Stanów Zjednoczonych
jako wszechówiatowej sławy ar-
tysta.

Lotnicy angielscy strzegą
granic Syrji

JEROZOLIMA, 19 listopada.-
Dwa aeroplany angielskie do-
konywują nieustannych lotów
wzdłuż granicy  syryjsko-pale-
styńskiej, by uniemożliwić pow-
stańcom  syryjskim naruszenie
neutralności Palestyny.
Wojska angielskie strzegące/

granicy są w ścisłym kontakcie
z lotnikami i gotowe są do od-
parcia każdego podejrzanego
ruchu powstańców.

Arcybiskup Cieplak zostat przyjęty

przez prezydenta Stanów Zjednocź.

 

Poselstwo podejmuje rvlościunie dostojnika religijnego

WASHINGTON, 19 listopada. - W
dniu dzisiejszym, prezydent Stanów
Zjednoczonych, Coolidge, przyjął na
audjencji arcybiskupa Jana Cieplaka,
którego mu przedstawił Chargo d' At.
tatres, Hipolit Gitwio. Na cześć
arcybiskupa odbylo się, w poselstwie
śniadanie, na którem obecni byl, tak.

+

że delegat apostolski w Washlngto-
nie Tomasont Biondi, regent szkoły
służby zagranicznej George Town U-
niversity, ks. Walsh, były prezes mi.
sil parfeśkiej w tymczasowy
kapołan księdza areybiekupa, ks. pro-
Boszcz Krażąck oraz, osłąnkowie po-

 

 

,ORZY NOWYRZĄD
SKRZYRSKI ZRZEŁ SĘ M.SJ TWORZENIA GABNETUPrawica przeciw Marszałkowi PiłsudskiemuTRUDNOŚC W WYBORZE MINISTRA DLA SPRAW \WOJSKOWYCHWARSZAWA, 19 listopada. - Marszałek Maciej .Kl-
taj, otrzymał polecenie utworzenia nowego rządu, w miejsce ~
gabinetu byłego premiera Grabskiego, który zrezygnował
ze swego stanowiska ubiegłego tygodnia

Minister Skrzyński zrzekł się mlsjl utworzenia no-
wego rządu z powodunieporozumień pomiędzy genera»
łem Sikorskim, jako ministrem spraw wojskowych, a Mar-
szałkiem Piłsudskim, byłym szefem głównego sztabu.

Kilka postępowych stronnictw sejmowych, zwolenni«
ków Manzałka Piłsudskiego
łączył generała Sikorskiego

, nalegało, aby Skrzyński wy»
z nowego rządu Prawicowcy

natomiast z drugie; strony oświadczyli, że odmówią nowe-
mu rządowiSkrzyńskiego swego poparcia, lezehby an; za-
stosował do żądań stronnictw postępowych, ponieważ krok
taki, byłby otwartą zachętą
wojsku.

do wprowadzenia polityki w

Wysiłki znalezienia ministra spraw woiskowydx, od-
povnadamcego wymogom wszystkim stronnictw, okazały
się bezskutecznemi i minister Skrzyński powiadomił prezy-
denta 6fieńóźliwości nawarzenła nowego gabinetu. *

#

SPÓŻNIONE WIADOMOŚCI POLSKIEJ AGENCJI
TELEGRAFICZNEJ

WARSZAWA, › 19 listopada-Ukla-
dy wśród większych stronnictw sej.
mowych w sprawie programu nowego
rządu zostały ukończone,
We wtorek minister Skrzyński pro-

wadził w dalszym cięgu narady w
sprawie rozdziału tek.
W zakończeniu swych narad we

wtorek z przedstawicielam! większych
party}, minister Skrzyński powiado-
mił przedstawicieli prasy, że przest.
lente rządowe ma p g normainy
1 że dokończy a dzieła we śro.
dę.

606 +
WARSZAWA, 19 listopada -Polska-

Agencja Telegraficzna donosi, że mi.

DYKTATOR MUSSOLNI ŻĄDA WŁADZY PRA-x

nister Skrzyński półno wieczorem we
środę powiadomił prezydenta Wof>
ciechowskiego, 1ż nio mógł wypełnić
danego mu polecenia utworzenia no-
wogo rządu, W wywindzio z przed.
stawiotelami prasy wyraził sad maedzeję w rychło utworzento między»parlamentarnego rządu pod. przewod»mictwem marszałka sejmu.Prezydentublegiej nocy marszałka sejmu Ma-cija Rataja powierzając mu misjęutworzenia nowego rządu. Marsza»tek Rataj natychmiast rozpoczął komeferoncję w celu utworzenia nowegogablnetu,

--- WIEKRÓLEWSKIEJ - :

„Krytyka" dyktatora zbrodnią „obrazy majestatu" - Par«
lamęnt włoski wydał wyrok śmierci na siebie

RZYM, 19 listopada. - Dyktator
Mussolini przedłożył  paziamentow!
projekt do' prawa przewidujący przy»znanie mu prawa dyktowania swoj
wok parlamentowi. Parlament wlos.
ki złożony w macznej swej większo-4c1 z faszystów, uchwalit przedłożonyprzez Mussoliniego projekt do prawa,wydając na steble wyrok śmierci.Mussolini na podstawie przyznane›

go prawa będzio mógł kontrolowaśkażdy czyn parlamentu, który stałsię niewolniczem narzędziem. dykta»tora.Po wydantu wyroku śmierci na si«bie przez powzięcie podobnej uchwa.wy parlament włoski uchwaldodat»kowe prawo, uznające krytykł Musso»Iintego za zbrodnię „obrozy majestaatu", za którą czeka przestępców dlo«~goletnio więzienie,

CZESKA KOALICA WYSZŁA z WYBORÓW
WZNOCNIONA 

Stronnictwa rządowe uzyskały znaczną większość 
PRAGA, 19 Nstopoda. - Ostatnieobliczenia wyników, jakie sdołano u.

zysk-c w niedawno odbytych wybo›

, 18 nie nastąpią żad»

neMonze zmiany wo wewnętrznej
polityce rządu czesktego .

Pięć stronnictw należących do kos-
rządowej -- socjal demokraci,

agrarJusze-ropublikante, narodow so-
ejaliści, katoliecy ludowey 1 narodowi
demokraci, zatrzymali posładane u-
przednio liczby mandatów poselskich.

Partja narodowych socjalistów, któ
rej Benesz jest przywódcą 1 partja
komunistyczna, zdobyły dodatkową
Ilezbę mandatów, kosztem socJal-de-
mokratów, a stronnictwo wyrobników
podwollo Hezhę swych posłów, tak
w Izbie niżerej, jak i w senacie. Na-
czelne stanowisko w wyborach uzys.
katy partja agrazjuszy 1 partja kato.
licktch ludowców.

Ostatnie obliczenia wytików wybo-

rów pięciu większych perty}
stawiają się następująco co do tości
głosów: ngrarjuszo - 971,000 głosów,
zyskali: 120,00; katoliccy Tudowey=
690,000, zyskali 230,000; socfal demo»
kract - 631,00. głosów, zyskali 108.
000; narodow! demokrac! ~~ 284,00
głosów, straci 10,000.

W obecnych wyborach zostało
branych 193 postów, a 107 postów zo.
stanie wybranych w dntu 32 listopada
w śelślajsżych wyborach.

Rabuś dzieci skazany na 10

lat: więzienia

SOHENECTADY, 19 listopada --
Harzy Fatrbanks, który przyznał się
do porwunia w leclo 1923 roku pie.
letniego synka lnżyniers dorndcy t.
my General Electric został skazany
ma 10 do 50 lot więzienia w wigsie=

nio powiatowem w Ramnemora,

Wojelochowski przyjął ,

%.
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TOWARZYSTWO DOBROCZYNNE
LIGA KOBIET

niniejszem zaprasza Polonję na

« WIECZOREK TANECZNY
który odbędzie się

""W niedzielę, 22-go lutego, 1925 roku
o godzinie 3-ej po południu
W DOMU NARODOWYM
19-23 St. Marks Pl., New York

Doborowa muzyka
Cały dochód na cele dobroczynne
 
 

 

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

  

PIATEK codziennie azkiouje
Listopad ma 30 dnl. WŁÓCZĘGA.

KALENDARZYK HURRA! Hurra...

Korbiana, Feliksa w.
e « e

Pogodnie, temperatura umiar-
kowana.

i Wmdki Historyczne

„ W roku 1452 odbyły się pier-
wsze wybory do Rady Miejskiej
w Warszawie.

204 POSIEDZENIA

r» Piątek:
© Z. S. P. Oddział „Potęga",-
miesięczne, Dom Narodowy, St.
Mark's Place.
:| T-wo im. Staszyca, - miesię-
jfzne, Dom Narodowy, St. Mark's
'Place: -
7. MT-Wo' ;,Wolna Polska®,-mie-
'sigczne, Dom Narodowy, St
Mark's Place.

#: Sobota:
: W-wo Muzyczne „Moniuszko",

©+-4 miesięczne, Dom Narodowy,
Mark's Place.

T-wo „Wolnych Polaków"
miesięczne, Dom Narodowy, St.
Mark's Place.

Wtorek:
T.wo Śpiewu „Echo"-lekcja

w Domu Nar., St. Marks Pl.
T.wo śpiewu „Harmonja" -

lekcja w Domu Nar., 19-23 St.
Marks Pl
T-wo Śpiewu „Chopin" - lek-

cja w Domu Nar., Courtlandt
Ave., Bronx.

 

RUCH OKRĘTÓW

... Piątek:
Mauretania z Southampton
Rotterdam z- Rotterdamu
Rochambeau z Hawru

: Sobota: z .
President Polk z Londynu.

Niedziela:
Giuseppe Verdi z Genewy.

Poniedziałek:

Cleveland z Southampton
Drottningholm z Kopenhagi
Antonia z Southampton  

Bohaterów witają przed City
Hall.

Przyjechał okręt President
Harding. Kapitan bohater oca-
lił na Oceanie życie załodze okrę-
tu towarowego Ignazio Florio,
który się rozbił, Odznaczono bo-
hatera medalem, witano go ofi-
cjalnie, jego fotografja ukazała
się w każdej gazecie, Nawet „No
wy Świat" miał opis i rycinę,
przedstawiającą scenę z trage-
dji morskiej.

Cała załoga Ignazio Florio u-

Tacy zdrowi i szczęśliwi chłop
cy

Konsulowie _poszczególnych
krajów, których obywatelami
są, zajęli się nimi.

Brawo!!
Brawo.

«- +

A to co znowu? -,
„Włóczęga" dzisiaj

stracił?
O jakimś okręcie Ignazio Flo-

rio, któr ysię na Oceanie rozbB,
pisze?

Gdzie Rzym, a gdzie Krym?
6006 e

Choćby się okręt na Oceanie
rozbił, choćby ....gdzie Polak jest
tam i trochę nędzy, trochę opu-
szczenia, trochę zaniedbania zna
leźć się MUSI. *
Więc?
Do załogi rozbitego okrętu na-

leży też Polak Jan Laski, znaj-
dujący się obecnie w szpitalu na
Eilis Island. Deportowany zo-
stał tym właśnie okrętem za to,
iż nielegalnie dostał sig do Ame-
ryki. Nieszczęście chciało, iż o-
kręt rozbił się podczas huraga-
nu i poszedł na dno. Cała załoga,
do której i nasz Rodak należał,
uratowana została przez okręt
President Harding. Przywiezio-
no rozbitków do New Yorku.
Wszystkimi zaopiekowano się -
z wyjątkiem Laskiego, którego
z powodu choroby, oddano do
szpitala, skąd zostanie deporto-
wany na innym okręcie.

Został się jednak bez odzieży,
bęz koszuli, bez ubrania.

Jest sześć stóp wysoki, nosi
trzewiki numer 9.

rozum

Jeśli możecie, prosimy bardzo
o nadesłanie trochę odzieży dla
niego, aby nie wrócił do Polski,
jak rozbitek,

Paczkę poślemy mu do szpie
tala na Ellis Island.
Oto treść jego listu:

Szanowny Panie!
Jako rozbitek okrętu Ignazio

Florio, proszę o zapomogę. Dnia
28 października życie uratował
mi kapitan okrętu President
Harding, a znajduję się obecnie
na Ellis Island. Nte mam w czem
chodzić ani za co się ogolić.

Za pamięć i pomoc zgóry dzię-
kuję. Jan Laski.
 

17 listopada, 1925 r.
Szanowny Panie Włóczęgo:

24 Union Square,
New York City

Przesyłając -przy niniej-
szem czek na sumę $10.00
(dziesięć dolarów) proszę o
przeznaczenie ich na obiad w
dniu „Thanksgiving" dla dzie
ci, które są w Ochronce, w
Brooklynie.

Ponieważ jest to pierwszy
,Thanksgiving Day", jaki Sz.
P. Włóczęga urządza w swojej
Ochronce, obowiązuję się co-
rocznie w dniu tym pamiętać
o nich i przyjemność im spra-
wit.
Życząc Panu jaknajwiększe

go powodzenia w jego zbożnej
pracy filantropijnej, |kreślę
się z poważaniem,

M. Bloom, detektyw

NA OCHRONKE

J. Kossobucki z Jersey City
]. Stachurski ..........+»
Panie Kujawska i Kalinow-

ska z Mount Vermont ..

1.00
1.00

5.00

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze No-
wego Świata podana była myl
nie ofiara Klubu Dobroczynnych
Polskich Kobiet z Jersey City
$1.00 zamiast $5.00.

Przepraszamy i z przyjemno
ścią prostujemy. Kto zna hoj-
ność naszych pań z tego Klubu,
a wszyscy ją znają - sam zau-
ważył pomyłkę.

KOMUNIKAT TEATRU
POLSKIEGO

„baony Pomysł"

W przyszły niedzielę, t. J. dnta 22
Nstopada w New Yorku, w pont.
działek dnia 23 t. m. w Filadelt}a
w niedzielę dnia 29 t. m. w Newarku,
artystyczny zespól Teatru Polskiego
wystąpi z nową, śtą z rzędu w blo.
żącym sezonie, premiery.
Tym razem odegranę będzie wa-

niała sztuka pt. SZALONY POMYSŁ.
że artyści Polskiego Teatru umią

wcielić się w postacie chłopskie, do-
wiedii swemi krencjamt w ludowej
sztuce „Krakowiacy 1 Gdrele. że po.
siadają niepośledni zasób humoru--
którym do tez rozkmieszyć mogą słu.
chaczy, przekonalście się w „Jutro
Pogoda". że potrafią śpiewać, tat
czyć 4 dostrolć się do poziomu ops.
retkowego, widzieliście w „Najpięk.
niejszej z Kobiet".
«Tym razem ukażą się Wam w no-
wych zupełnie postaciach.
Wszystkie to postacie pulsujące ży-

ciem, po mistrzowsku uchwycone !
k na scenę, znajdziecie w

 

 
 

810 Broad Street,

. PIENIĄDZE DO WYPOŻYCZANIA

Na 1-szą, 2-gą i 3-cią Hipotekę
LOTY W BLOOMFIELD NA SPRZEDAŻ

E. B. TWARDUS

Telefon: Mitchell 5100-5101-5102-5103
Newark, N. J.

  I

       

 

„Szalony Pomysł

*. - Chcesz się przekonać, jakie pomysły ludzie mają w potrzebie, przyjdź

W NIEDZIELĘ, 22-60 LISTOPADA, 1925 ROKU -

D0 WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL
Sztukę tę wystawia

TEATR POLSKI, Inc.

UDZIAŁ PRZYJMUJE CAŁY zesPół

Rezerwujcie bilety zawczasu!

 

farsie SZALONY POMYSŁw tej sztuki będzie no-wym liściem do wianka, jaki wiesobie artyści polscy na połytek społeczeństwa polskiego 1 na chwalępolskiej sstuki na Obczyźnie.Wy, Rodacy, dopomóżcie im w tejpracy -- wypełniając sale teatralnepo brzegi, a oni wywdzięczą się Wamw niedalekiej przyszłości, wystawie.niem prześlicznej zalsto operetki p. t.um.
  

 

    

    
 

BÓG MIŁOŚCI „AMOR" OBROKCĄ

NIEUWAŻNEGO AUTOMOBILISTY
 

Bożek miłości, Amor, przyjął
na siebie rolę adwokata w Man-
hattan Traffic Court i wygrał
dla swego klijenta, Józefa Bra-
dy, zam. pur. 307 West 14 ulica,
sprawę przed sędzią Glatemeye-
rem.Brady został -aresztowanyprzez posterunkowego JosephaBurke za to, że jechał samocho-dem, nie mającym nowej kartyrejestracyjnej.Brady ma wstąpić w związekmałżeński z uroczą, młodą i nadzwyczaj sympatyczną dziewecz-ką, wtym tygodniu.możesz daleko pojechać,uby spędzić miodowy miesiąc, jeżeli cię skarzę na $25.00ny" pytał sędzia.w - odpowiedział Brady.„W takim razie" - rzekł sę-dzia, drapige sig w głowę „pozwo

  

   

Znajomość zawarta listownie do-prowadziła do małżeństwa przypomocy _pełnomocnictwaMildred Fineburg z p. Ed

lę ci na zatrzymanie $25.00, je-„żeli mi przyrzekniesz, że wydaszje podczas miodowych miesią-%%Brady przyrzekł, a sędziasprawę wykreślił z wokandy.Złośliwi powiadają, że sędziaGlatzmeyer, który jest jednymz "największych wrogów ludziprzestępujących prawa dotyczą-ce regulacji ruchu kołowego, -miał nadzwyczaj dobry humorw dniu wczorajszym dlatego, żew dniu tym były jego urodziny% - W'i te otrzywał szereg wspłych prezentów od rodziny i przyjaciół.Najbardziej jednak uradowało piesek z rasy wilków, mają-cy na imię Gigs, którego mu po-darował jeden z chrześniaków.Bożek miłości, Amor, rzeczy»wiście wiedział, który dzień wy-brać dla rozprawy Brady'ego.
DOBRA RADA

Dla każdego człościeka największymskarbem jest zdrowie, gdyż daje onodobrobyt. Jeżeli nie jesteście w sta.nie płacić wysokiego honorarjam spo.ejalistom, to zfobiate dobrze, jeżeliodwiedzieie Medical Center, pn. 318przy Lexington ave, w 380streot, w New Yorku, gdzie doskonalilekarze o wielkiej wyroblonej rep-tacji gotowi są udzielić Wam porady1 leczyć Was, pobierając jedynie $2za wizytę, co pokrywa koszta konsul.tacji, leczenia 1 zwykłych lekarstw.Jetelt jesteście chorzy, to obowiąz.klem Waszym jest zgłosić się tam ›niezwłocznie. Ludzie zdrowi powinnirównież tam się udać po to, aby siępoddać oględzinom lekarskim 1 upew-nić, że nic im nie brak. DziałalnośćMedical Center rośnie szybko bardzo,dzięki temu, że obsługę daje

 

PODZIĘKOWANIE
Niniejszem składamy z głębi sero płynące godziękowa»nie wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie naszejcórki

&. p. HELENY KUBACKIEJ
która zmarła po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach wewtorek, '3-go listopada, pochowana została na cmentarzuŚw. Grobu w piątek dnia 6-go listopada, z kościoła św. Sta-nisława, B. M., a szczególnie ks. Proboszczowi Fr. Roliń-skiemu za odprawienie nabożeństwa żałobnego | ekspor-tację zwłok na cmentarz, Stowarzyszeniu Polskich Maj-strów Piekarskich za wystąpienie indywidualne na pogrzeb,Unji Piekarzy Polskich, Lokal 338 za piękny wieniec i zaostatnią gremjalną usługę, którą raczyli wyświadczyć,wszystkim krewnym, znajomym i przyjaciołom, którzy ra-czyli nadesłać kwiaty i~wyrazili nam słowa współczucia,oraz p. Woźniakowi, organiście, za odśpiewanie psalmówu ych, jakoteż zakład pogr Piotra Wiu«dyka i Syna za sumienne zajęcie się pogrzebem, wyrażamystaropolskie „Bóg zapłać", w smutku pogrążeniJÓZEF | KAROLINA KUBACCY, wraz z synami.
  
- Wstępujcie do Komitetów Im. Józefa Piłsudskiego --   

| --WIELKIE MASOWE _|

ZEROMADZENIE: PIEKARZY
W SOBOTĘ, 21-60 LISTOPADA, 1921 ROKU

| o godzinie 12-ej w południe, punktualnie. W sali Do-
mu Narodowego, 261-7 Driggs Ave., Brooklyn.

Wszyscy piekarze, którzy pracują w New Yorku,
Brooklynie i Long Island należący do Unji czy nie, są
proszeni o przybycie na to zgromadzenie.

Jakób Goldstein, generalny organizator, będzie
przemawiał, także i inni mówcy w języku polskim.

Na tem zgromadzeniu interesowani mają szansę |
wstąpić do Unji za opłaceniem niższego wstępnego, po
zgromadzeniu wstępne będzie podwyższone.

   

szorządną, sposoby leczenia w nim sąznakomite 1 pacjenci w rzeczywisto» _EXECUTIV? COMMITTEE,
41 odnoszą zadziwiające korzyści. International Baker's Union of Long Island,

Stale wprowadza się tam udosko.
nalenta przez nabywanie najnowszych Bruch 5' Local 100.

panny narzędzi 1 utray z

d lekarzy. pre =>
 

 
Winfield'em. Narzeczonego zastę-

pował jego ojciec. Młoda mężatka,

którą ~widzimy na powyższej ry:

cinie, jest obeenie w drodze do

Chile, gdzie się spotka ze swym

mężem

Wieczorek Ligi Kobiet

SETKI RĄK wyciągniętych

prosi o pomoc. Zbliża się zima,

która jak zmora grozi najbied-

niejszym z poś nas,

Na posterunku dobroczynnej

pracy stojąc LIGA KOBIET nie

może z założonemi rękoma bez-

czynnie przypatrywać się i przy

słuchiwać temu wołaniu wycho-

dzącemu z domów, w których go

ści nędza i nieszczęście, atoli nie

możemy z próżnemi rękome i

tylko pocieszającemi słowy od-

wiedzać tych, którzy o pomoc

proszą. Potrzebujemy pieniędzy.

Wtym celu urządzamy wieczo

rek w dniu 22 listopada, w Do-

mu Narodowym, 19-23 St. Marks

Place i zapraszamy cals Polon-

ję. Prosimy pamiętać o tem, że

każdy cent wydany na zabawie,

przyniesie ulgę rodzinie polskiej,

będącej w potrzebie.

Nasze wieczorki popierane

zwykle są przez całą Polonię, a-

toli tym razem serdecznie pro-

simy o większe poparcie, co nam

umożliwi większą wydajność na

szej pracy dobroczynnej.

 

Sokół Gn. No. 7 urządza w

dniu 29 bm. „Wieczór 29 Listo-

pada", mający na celu uczczenie

pamięci poległych bojowników o

wolność i niepodległość Ojczy-

ny naszej w pamiętnem Po-

wstaniu Listopadowem.

Wieczór ten odbędzie się w

Washington Irving High School

przy E. 16 ul. Początek o godz.

8-0) wieczór. Bliższe szczegóły

podamy «w tych dniach.

+ w »

W środę odbyło się huczne

wesele ob. Stojowskiego z Broo-

klyna, w Domu Narodowym przy

St. Marks Place. Specjafną ko-

lację dla państwa młodych i li-

cznego zastępu gości przygoto-

wał ob. Dec zarządca restaura-

cji Domu Nar.

 

UWAGA KLOKMAKRZYI

Klokmakrzy, którzy obecnie są bez

pracy, muszą zaregiętrować się w blu

rze Funduszów (Fund Bureau), 132

West 18 ul., w następujących dniach:

Mężczyśni zając! przy wykończantu

18 listopada; Preserzy 19 Nstopada;

Członkowie lokalu. 48, 20 1 21 listo-

pada. Operatorey 23.50 1 24-50 listo-

pada. Członkowie Tokalów 310, 23.

62, 25-50 listopada. .Członkowie, któ-

rzy posiadają własne wsrestaty nie

mają się rogistrować

Cloakmakers Union

Russian Polish Branch

180 Rast 25th St, N. T.

4

 

 

cjentom opłaci się przybyć do Med.

cal Center po to, aby przekonać się

na własne oczy, jak wielkie zmiany

na lepsze zaszły w tej. instytucji.

W Medical Center leczone są wszy.

stkie choroby, tak nowe, fak 1 chro-

niezne. Warto również nadmientć, żo

kierownik tej Instytucji sam osoblś.

cle stol na czele niektórych wydzia»

łów 1 widz! się z pałjentami wśzy.

stkich Innych.

Zaprasza się Was serdocznie do od.

wiedzenia tej. instytucji

Mów o „Nowym Świecie",

jako o swym przyjacielu i

licz na „Nowy Świat", jako

na przyjaciela swego.

  

DOROCZNY BAZAR __

PARAFJI ŚW. STANISŁAWA B. I M.

przy East 7-ej Ulicy, w New Yorku

na Salach pod Szkołą i pod Kościołem

OD 21 DO 29 LISTOPADĄ WŁĄCZNIE

DOCHOD PRZEZNACZONY NA FUNDUSZ SZKOLNY

Program urozmalcony nowościami każdego wieczoru.

10 klosków napełnionych drogocennemi fantami-Kolo

WSTĘP WOLNY --- TARCE BRZPŁATNE

Wejście ze Tef 1 Baj ulicy.

        
 
 

 

Sezonowa

* Każda Polka jest

 

GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

 

wyprzedaż jesienna

Komplet ten do

 

 witają, czeka ich

wygoda i miła at-

mosfera, -Nasze

meble to umożli-

wieją  

Dlaczego możecie

u nas kupować ta

niej 1 Kosches ku-

puje -w wielkich

ilościach za gotów

kę, dzięki czemu

dostaje najtańszy

cenę z fabryki. -

Wam zaś ufa i od

duje meble na kro

dyt. Umożliwia to

tylko wielki obrót

  

dumna zo swego jadalni -jest jede

stołu. Gdy mąż do nym z wielu jakie

domu wraca z pra posiadamy na

cy, gdy goście za- składzie. -Wybór

 

Tylko $125 za ten elegancki komplet do jadalni, Oczy każdej kobiety zaświecą

się do tych mebli

   

 

Tylko $98.00 za te meble do sypialni, | Wybórolbrzymi w różnych cenach. Wizyta

CHAS-KOSCHES

FHRSTAVENUEAl 14957.

mebli u nas na

dwuch dużych pig

trach zadowoli ka

ddy gust i każdą

kieszeń

Dostawiamy meb-

le szybko i

dnie w obrębie 50

mil. Opłaci sig

Wam przyjść na-

wet z dalszych o-

kolic. Kost na

drogę -wróci sig

Wam stokrotnie,

dzięki naszej taś-

I < szej cenie. Towar

tewaze gwarsnto-

przekońa Was.

TETEITW

 

ZOBACZ:!

 

 nrIszED 1802
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CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Policja znalazła na tawee w Central Parku
jacą położnie. Po operacji w szpitalu dziecko odesłano do
przytułku, matkę do - trapiarni. Zwłoki jej medotknię-
tr rozkładem budzą uczucie zachwytu w studencie medy-
cury Reynoldsie, który mial je preparować. Uważatby
to za profanację. Wykrada zwłoki w nocy z prosektorjum
przy pomocy przyjaciela i kolegi Holmesa. Ulokował je
tymczasem w swym studenckim pokoiku w sekrecie przed
całym światem. Myśli o zaopiekowaniu się jej dzieckiem,
a jednocześnie układa z Holmesem plany pogrzebu. W tym
ostatnim celu udaje sig do, p i
O'Hare, \

O'Hara, stary lotr alkoholik nie odmawia swej po-
mocy ale i nie przyrzeka. Bada i śledzi Reynold'sa z wy-
raźnym zamiarem szantałowania go w przyszłości.

Reynolds i Holmes badają zwłoki.
w w w

rey pos o

Tu jednak nie mogłem się oprzeć wra-
żeniu, że ciało zmarlej było cieplej niż
wczoraj. Zresztą i wczoraj miałem już wra-
żenie, że inne zwłoki na innych stołach by:
ty lodem w porównaniu do tego - marmuru.
- Czujesz chłód? pytał Holmes.
- Tak. Ale zdaje mi się, że i ten chłód

nie jest taki, jak zwykle w martwych ciałach.
Nie wiem czy znasz ten dreszczyk jakby od-
trącający dłoń za dotknięciem, jakby wżera-
jący się w skórę. Nie wyczuwam ciepła, to
prawda, ale sprawdź sam.

Holmes przez jakiś czas tar! dłonią o
dłoń, chcąc widocznie rozgrzać je gruntownie
i osuszyć, poczem przystąpił do zbadania cie-
płoty zwłok tą prymitywną metodą.

Przygladalem się z uwagą jego rękoczy-
nom, zauważywszy pewne zmieszanie na
go twarzy, jakże dalekie od tej absolutnej
pewności, z jaką wygłaszał przed chwilą swe
uwagi.

Oderwał dłoń od ciała, do oczu ją pod-
niósł z wyrazem zakłopotania na twarzy.

- No tak, tak - mówił prędko. Jest
różnica, nie przeczę. Różnica tak duża, że
faktycznie mogłaby człowieka w blad wpro-
wadzić, ale dość tego; skończmy nareszcie
to oszukiwanie samych siebie, bojrzecz się
jednak znacznie prościej objaśnia, niźlibyśy
może chcieli. Niema w tem nic tajemniczego.
Poprostu martwe tkanki reagują tą podwyż-
szoną nieco ciepłotą na nagłą zmianę tempe-
ratury otaczającego jé powietrza.

. To ciepło tak nieuchwytne zresztą jest
poprostu zapowiedzią przyspieszonego roz-
kładu, który następuje tem gwaltowniej im
dłużej był wstrzymywany. Okryłeś ją zacie-
pło, nie otworzyłeś okien przed nocą - i
masz skutek!

Trudno było spierać się z Holmesem,
który wszystkie możliwe zmiary post mor-
tem, jakim ulega ciało, umiał na pamięć, a
przytem znalaz! zupełnie logiczne wytluma-
czenie tego dziwnego zjawiska, które było
właściwietylko - smutnem spostrzezeniem.

Jakże jednak ciężko rozstać się czasem
ze śmieszną, głupią, idjotyczną nadzieją, gdy
odpowiada ona naszym uczuciem lepiej niż
ten tak zwany rzeczywisty stan rzeczy. --

Była chwila, że prawie ze wstydem unie
kaliśmy własnych spojrzeń.

- Zaraziłeś mię tym głupim sentymen-
tem - irytował się Holmes. Pozwalam so-
bie na fantazje, z którychby uśmiał się do
rozpuku nawet taki OHara.

Nie wiem, czegoby jeszcze Holmes nie
nagadał, gdyby Maggie gwaltownem puka-
niem w drzwi nie przekonała nas, że nie
jesteśmy jeszcze w domu warjatów.

Maggie dobijała się do drzwi z gwalto-
wnością burzy gradowej, używając w tym ce-
lu dla oszczędzenia palców, kija odpszczotki i
blaszanego trzonka sprzątaczki. Poprzednie
jej, delikatniejsze zabiegi nie dochodziły wi-
dać, do naszej świadomości, zaabsorbowane}
czem innem.

Holmes przyrzucił pośpiesznie pokrów
cem i poduszkami zwłoki, ja wskoczyłem pod
kołdrę, zanurzając się w niej po brodę, po-
czem towarzysz mój wpuszczając impetyczną
służebnicę i jakby dorzucając jeszcze słów
kilka do rozmowy, przerwanej przed chwila,
oświadczył z flegną.
- Jeżeli mam zdążyć na pociąg, to mu-

szę się śpieszyć. Jeżeli wszystko da się za-
łatwić pomyślnie to zatelefonuje przed wie-
Simem. Tymczasem bywaj zdrów. Lez spo-
kojnie. Ja powiem pani Dawson, że masz
migrenę. Ona juźxdopiłnuje. by nikt ci nie
zakłócił spokoju.

A zwracając się do Maggie, oświadczył:
- Daj pokój na dziś z tem sprzątaniem.

 

 

Jeżeli ci już tak gwaltownie na tem zależy
to sprzątnij mój pokój, a najlepiej rzuć szczo-
tkę w kąt i idź się pomodlić na intencję wy-
zdrowienia biednego Reynoldsa, który cala
noc oka dziś nie zmrużył.

Propozycja powyższa nie mogła nie spot
kaćsię z najwyższem uznaniem Maggie, któ
ra sp ie w niedzielę żała za wymysł
szatański, a chodzenie dowkościoła za rozkosz
tylko o jedno piętro niższą od kinematografu.
Gorąco popartem wniosek Holmesa zbolalym
głosem, dowodząc Maggie, że mnie jej sprzą-
tanie nic nie pomoże, a jej zepsuje cały pro-

niedzielny. Nie wiem czy jakikolwiek
dzieja czy k , złożony ni a,

namawiał kiedy swe owieczki do odwiedzania
świątyni pańskiej w niedziele i święta. Hol.
mes już był wyszedł.

Maggie stała jeszcze w pokoju i robiąc
wielkie oczy oglądała z-przerażeniem nieład,
jaki w nim panował. .

- Zupełnie jak w chlewiel - zaopinjo-
wała po głębszem namyśle, wymagającem,
jak to zwyczajnie u Maggie, rozdziawienia
się od ucha do ucha i podrapania się w głowę,
oblepioną starannie rudym wojlokiem wło-
sów.

- Ja tam sprzątać nie będę, kiedy pan
chory. Stara nie przyczłapie się dziś, bo zno-
wu coś jej w nogę wlazło. Tak stęka, że
śmiesznie słuchać. Te łachy tylko zbiorę z
kanapy, bo to rzeczywiście wstyd patrzeć.

- Ani mi się waż! krzyknąłem wyska-
kując z pod kołdry na równe nogi.

Maggie wyskoczyła z pokoju jak splo-
szona, chciałbym powiedzieć, sarenka, ale mu-
szę powiedzieć klempa, jak nazywają myśli
wi młode samice łosia, W nagłym przestra-
chu. opuściła całą swą btoń, t. j. szczotkę do
zamiatania i sprzętaczkę. »

Składało się więc wszystko dość pomyśl-
nie. Nowy atak podagv, jakiemu uległa pa-

ni Dawson zmuszał ją do okazywania mi

współczucia z dołu, bez osobistego udziału w

antymigrenowej kuracji. Zatrzymywanie
Maggie przy sobie i odrywanie jej od kościo-

ła nie licowałoby z głęboką religijnością pani

Dawson i niewątpliwą obawą, że taki czyn

bezbożny spowodowałby najokrutniejsze kom
plikacje w ataku podagry. W ten sposób

nasz dom stawał się twierdzą nie do zdoby-

cia nawet dla_takiego O'Hara i jego pomoce
ników. Obronna nasza pozycja stawała się
tedy zabezpieczoną od nagłego ataku na cały

dzień, a wobec powziętychpostanowień dal-
{in przyszłość nie miała dla nas znaczenia.

Zamknąwszy drzwi na klucz przygoto-

wywalem się do dalszego czuwania przy zmar

lef: Liczyłem czas, oddzielający nas jeszcze
bu w | h

gram
L

New Jersey juz nie na godziny, ale na minu-
z : : : ~

ty. Z każdej uczynić chciałem trwałe wspo-

mnienie. Każdą myśl o niej, każdy widziany
szczegół, każdy najdrobniejszy rys twarzy

utrwalić, wykuć w pamięci, jak się wykuwa

napis w kamieniu na wieczną rzeczy pamiąt-
kę. Zmoamwalem w tym jednym -jedy-
nym celu całą wolę, wszystkie władze i zdol-
ności umysłowe.

Niedzieli tej nie zapomnę nigdy w ży-
ciu. Nigdy dotąd nie przeżywałem wrażeń
w tak głębokiem skupieniu duchowem, a je-
dnocześnie nigdy nie odczuwałem w tak me-
czący sposób wdzierania się ów i roz-
dźwięków życia zewnętrznego*w tę ogromną
ciszę diichową, jaką usiłowałem w sobie wy-
tworzyć.

Szybko biegły chwile, które tak pragną-
łem unieruchomić, uciekał czas wąską ale
szybką strugą w jakąś przepaść bez dna i
granic. # "

Nie ufając własnej pamięcichciałem u-
trwalić na papierze drogie rysy. Miałem
bardzo przeciętne i stale zresztą zaniedbywa-
ne zdolności rysunkowe, pewną umiejętność
chwytania rysów znajomych twarzy. W nor-
malnyth warunkach nie wystarczyłoby mi tej

ieletnoici do ¥ . aed

go studjum portretowegó, teraz jednak zda-
wało mi się, że potrafię wykonać notatkę ry-
sunkową, która innym uczniom niewiele po-
wie, ale dla mnie będzie czemś w rodzajd nut,
nie mających nic współnegoz samą melodją,
a przecież ułatwiających jej odtwarzanie.

(Ciąg dalszy nastąpi),  

- CIV SIĘ OPEACL CZYTAC --

ey? quem -> *

Kulejąc wszedł do biura, przy-
stangł na chwilę podtrzymując
się na kolach, rzucił zdziwionem
okiem na mnóstwo przeróżnych
1 dziwnych gazet, rozlepionych
na ścianach i następnie z pew
nem wahaniem zapytał, czy mo-
że się widzieć z „Panem Flisem".
Opowiedział nam swoją „histo-
tig", podobng do wielu, które
często słyszymy. Opowiedział
nam o załamaniu się rusztowa-
nia, o złamaniu nogi, o długich
miesiącach cierpień w szpitalu
i o przygniatającej go obawie, iż
te same cierpienia mogą trwać
w przyszłości 1 zakończyć się o-
stateczną nędzą. „Ale - dodał
wkońcu z pewną otuchą -- wy-
czytałem w gazecie, w jednym z
ertykułów „Pana Flisa", iż Pan
spieszy z pomocą w podobnych
wypadkach"... 5,0, tak - od-
powladamy - to jest jeden z ce-
low nasze) organizac}i.  Sple-
szymy z pomocą tym, którzy rze
czywiście tej pomocy potrzebu-

" Później nieco przyszedł znów
do nas, ale twarz jego jaśniała
gaduśclą Oczy jego zaszły łza-

mi, gdy wyciągał z kieszeni bla-

ly papier i drżącą ręką wskazał

na słowa: „Compensation awar-

ded 3,500" - odszkodowanie

przyznane w sumie $3,500. - Nie

potrzebował nam więcej mówić.

A jednak są jeszcze tacy, któ-

rzy powiadają, że nie warto ga-

zet czytać.
* D

Powyższa nie jest

wyjątkowym 1 odosobnionym

faktem życiowym., Z faktami ta-

kiemi ma ustawieznie do czynie

nia „Pan Flis" (Foreign Lan-

guage Information Service).

Przedstawiają one prawdziwą

ilustrację tragicznego życia ty-

sięcy imigrantów. Przychodzą

oni albo osobiście za swemi kto

potami i pytaniami, albo też pl-

szą po informacje w przeróż-

nych sprawach, jak sprawy im!-

gracyjne, naturalzacyjne, od-

szkodowania, zapomóg dla ma-

tek L & d. 1 t. d. Nie wyróżnia-

my nikogo. Polak, Niemiec,

Ukralnieć, Włoch, Szwed, czy

Finlandezyk - każdy otraymu-

je od Amerykańskiego Biura In-

formacyjnego (Flis) jednakową

obsługę i pomoc. Organizacja

nasza stanowi rzeczywistą ma-

lą Ligę Narodów w Stanach

Zjednoczonych.

Z biur naszych wysyłane są

artykuliki, opisujące Stany Zje-

dnoczone, zwyczaje tego kraju,

jego prawa i instytucje 1 za po-

średnictyem przeszło 800 pism

Obcojęzycznych docieramy każ-

dego tygodnia do miljonów czy-

telników. Praca nasza znajdu-

je odpowiednie uznanie u reda-

ktoréw wszystkich pism, ' albo-

wiem wiedzą I są przekonani o

„pożyteczności naszych artyku-

Tików, które odznaczają się bez-

stronnością, brakłem jakichkol-

wiek uprzedzeń religijnych, spo-

łecznych, czy politycznych. Wie-

my, co może interesować imi-

grantów, gdyż sami jesteśmy

pr y
przez te same koleje, co 1 wy

czytelnicy, Nie-mamy żadnych

celów ubocznych, czy partyj-

nych na oku. Nie jesteśmy in-

stytucją rządową. Na nikogo

nie wywieramy nacisku, by się

naturalizował -Każdemu pod

tym względem pozostawiamy

czikowitą swobodę -~ bo tylko

dobrowolne i szczere staranie

się o obywatelstwo tego kraju

przedstawia rzeczywistą war-

tość,

Organizacja nasza utrzymuje

się z dobrowolnych 'składek,

i Jszych, pocho-

dzących od ludzi dobrej woli,

dbających o dobro tego kraju i

jego mieszkańców;

A jakież to są te informacje,

które my dla was, czytelnicy,

piszemy 1 rozsyłamy? Oto opo-

wiadamy wam o różnych spra-

wach, związanych a amerykań-

skim przemysłem, z warunk&mi

pracy, o kupnie i zakładaniu

farm, o szkołach amerykań»

skich i sposobnościach do kształ

cenia się o geografji tego kraju,

o różnych jego prawach i insty-

tucjach, o niebezpieczeństwach,

jakie i wi, o

historji amerykańskiej, o sztuce

i kulturze 1 o wielu innych rze-

czach»

Przez szereg lat pisaliśmy o

tem wszystkiem dla was. A teraz

chcemy, byście wy Czytelnicy

napisali do naś. Potrzebujemy

waszej pomocy, Czy chcecie, a-

v

byśmy w dalszym ciągu wysy-

lali te artykuły do pism polskich

-artykuly albo podpisywane II-

terami „FLIS", albo też zamieśz-

pod nagłówkiem: „Z Polskiego

Biura Informacyjnego", albo:

„Sprawy" Amerykańskie" itp?

Jeżeli chcecie, abyśmy w dal.

szym ciągu pracowali w tym kie

runku, napiszcie o tem albo

wprost do Redaktora Waszego

pisma, albo też - do -Polskiego

Biura. Musimy wykazać ludziom

- którzy dawali i dają pienią-

dze na utrzymanie naszej orga-

nizacji, ! praca nasza w dal.

szym ciągu jest potrzebną i ko-

nieczną. Jeżeli macie jakie myśli

.1 sugestJe co do tego, o czem

powinniśmy pisać dla was, na-

piszcie to w waszych listach, Je

żeli artykuliki nasze okazały się

dla was pożytecznemii przynio-

ely wam jakąkolwiek korzyść,

napiszęle o tem do nas. Poma-

galiśmy wam w tysiącach wy-

padków, a teraz chcemy, byście

Wy nam pomogli, Adres nasz jest

jak następuje: Polish Bureau,

Foreign Language Information

Service, 222 Fourth Ave., New

York City. |

Wiadomości z Przkmyih

- Bezwzględność -kierownictwa
żeńskiej szkoły średniej. - Dy-

wem publiczności im. M, Konop-
nickiej, zgrządziła, że uczennice,
które w ciągu 2 dni po 1-szym
każdego miesiąca, nie złożą opła
ty szkolnej, będą zmuszone do
opuszczenia zakładu, Zarządze-
nie to, wykonywane z całą, nie-
ludzką surowością, godzi przede.
wszystkiem w dzieci _rodziców
mniej zasobnych, którym nie.
łatwo, zwłaszcza w czasach tak
ciężkich, punktualnie dotrzymy-
wać terminów pl i

czane przez Panów Redaktorów›

rekcja gimnazjum pryw. z pra- |

882 BROADWAY,

$2.50 Tygodniowo

| tość: jaką: moglibmy: ufiarowa

Kompletny

| $25.0040 $

WESER BROS. |

   

Mały zadatek zapewni natychmiastową dostawę

ŚTego wspaniałego Wardell Player Pianina

w $295
Gwarancja Weser Bros, obsługi na której| można polegać z fabryki do domu.Ten sliczny instrument uwmaxzniony powyżej, oznacza największą war.

przez dłuższy czas, i jesteśmy w stanie
| to uczynić tylko dzięki specjalnemu uporiądbowanlu.

Sprawdzono, że są to najniższe ceny

w Większym New Yorku

RADJO

Atwator-Kent-Fada-R. C. A.-Planstichl Receivers
Nasz Wydział Radja Jest teraz kompletny i na czele jego znajdują się
eksperci Radja, zdolni usłużyć Wam rozumnie.

Victrole-Columbia-Sonora-Kimberly-Gramofony

500 Warunki tak dogodne, jak $ ]

| spłaty tygodniowo.

Jeżeli nie możecie"sami wstąpić, prosimy przysłać ten

+ STRONICA 3

 

\ Bez procentu

Pełna

Gwarancja

Departament

kupon:
 

882 Broadway, Brooklyn.
w Weser Bros.,

W Panowie:

|

NAZWISKO

ADRES
 

Proszę o nadesłanie mi wszelkich szczegółów tyczących się Wa-
szej Player-Radio-Gramofonowej oferty.

 

   

.To. też postępowanie dyrekcji,
nie liczące się z trudną sytuacją
gospodarczą, spotkało się z u-
zasadnioną krytyką sfer rodzi.
cielskich,

. « « 6
..Ataku szału na ulicy dostał
strzelec 5 pp. MiehaF N. Zrzuci.
wszy z siebie płaszez i bluzę-
puścił się wśród krzyków i po-
zródel:i biegiem ulicą Mickiewi-
Cza, gdzie się udało nies śli
ch ubezwładnić. (3 i« + %

Dziecko podrzucone przy ul.
Słowackiego, - Kilkumiesięcz-

  

TRZY SKLEPY:
882 BRODWAY, BROOKLYN

67 Second Ave. róg 4 ul. w New Yorku - 131 W. 23 St. N. Y.
rte wieczorami do godziny 9-0.

 
  

 

ne dziecko w biednej „wypraw
ce" znaleziono przy uł. Stowae-
kiego. Za wyrodną matką roz-
poczęto ~energiczne poscukiwa-
nia, "Zdaniem kumoszek, które
się żywo - jak to bywa - za-
jęły wyświetleniem tajemnicy,
ma to być dziecko miloscl-slu-
żącej i jakiegoś młodzieńca, któ
rego rodzice - pomimo próśb-

wht

  

mie chcieli sig zajaé losem
ka. A

HUMOR

Dosadnie. ;

- Stowami nie umiem wyrazić
pani swej miłości. ..
- Spróbuj pan cyframi.

 

 
n,

|

 

mail zadziwiła ich.

 

Sklep otwarty
wieczorami do
10.tej w soboty |

do 11-j.

 
 

A

 

kupiło nowe ubrania o dwuch parach s

: wyłącznie z

PALTA - UBRANIA WIECZOROWE -

193.50i 99.50

Nasze niezwykle niskie cen:
rzędnego gatunku ubrań, które
klasę dla siebie, Czysto wełniane
wiectwo - najnowsze mody,

167 EAST 86 STREET,

-== Ubrania Harvey, kazde ubranie z dwoma parami spodni

. R

- NoSCHE UBRANIAHARVEY-

® < ee * « U ® *
i schowajcie zaoszczędzone pieniądze do kieszeni

Otworzyliśmy nasz nowy sklep w ubiegłym tygodniu, Setki mężczyzn zśłoslło się i u: j
podni i Palta. Niezrównaną wartość, którą otrzy-

. Obsługa podobała tm się i dobranie ubrań przez krawców biegłych w swym fachu spra« *
wiło, że ubrania ich wyglądają jak te, za które płaci się zwykle po $35 i $45.

UBRANIA

dwoma parami spodni

JAKOTEŻ

Nie taniej

  

y nigdy nie usprawiedliwią pierwszo-
sprzedajemy, Ubrania Harvey tworzą
materie - stargnne i fachowe kra-

dla mężczyzn 1 ufnodych mężczyzn,

Gwarantujemy zupełne zadowolenie!

„Każdy klient musi być zadowolony - to jest zasadą muze-ść Inte-resu. Jeteli nie jest tak, jak powinno być - zwróćcie namubranie - naprawimy to, Właśnie to mam na myśliw y na my GWARANTUJĄC

Blisko Miej Avenue

Nie drożej

Sklep otwarty„ wieczorami do10-ej. W sobotydo 11-4].

 

 



   

przeciw Niemcom wystąpić.
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Nawy Swiat ARCYBISKUPCIEPLAK WRACA *
4 DO POLSKI N M :

__n—IFŚGRAM CODZIENNE Arcybiskup Cieplak, który bawi obecnie a arglnesle

WLwSywx w Amefyce, otrzymał ducal): wWilna
| Po uwolnieniu go z więzienia bolszewie-

MEMBER A. B C kiego, arcybiskup Cieplak był panu-urwany lm gorączkowem życiem ży-
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24 Union Square, New York, N. Y.
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BROOKLYN BRANCH

586 Manhattan Avenue
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WALKA 0 USUNIĘCIE POLSKI ł
1 TRAKTATUW LOCARNO |

Dopiero teraz otrzymujemy dokładne

wiadomości o walce, którą rozpoczęli nacjona-

liści niemieccy przeciw Traktatowi w Locarno.

Przed trzema mniej więcej tygodniami,
obóz nacjonalistyczny odwołał swoich mini-

strow z gabinetu Luthra, Odwołanie to umo-

tywowane zostało, jak obecnie się dowiaduje-

my, z powodu traktatu arbitrażowego z Pol-

ską i utrzymania konwencji polsko - francus-

kiej. "To zasadnicze powody protestu nacjo-

nalistów, można nawet powiedzieć jedyne,
ze względu na dalekie ustępstwa Aljantów

na granicy Renu

Daremnię Stresemanni zapewniał nacjo-

nalistów, że stanowczo odrzucił złączenie u-

mów polsko - francuskich z całokształtem ak-

tów w Locarno i dlatego 6dmówił nawet wej-

rzenia w tekst polsko - francuskiej umowy,

ograniczają się tylko przyjęciem do wiado-

moscx faktu zawartia bliżej sobie nieznanej
umowy między Polską i Francją osnutej na
tle dokumentów Locarna.

   

Daremnie Stresemann zaręczał, że An-
glja i Włochy musiałyby stanąć po stronie
Niemiec, gdyby Francja zechcisła kiedykol-
więk na podstawie art. 16 i 15 konwenantu

Nie ochłodziło nacjonalistów niemieckich
nawet oświadczenie „Taegliche Rundschau",
organu Stresemanna, wysoce charakterystycz-
ne i dobitne, że „gwarancja francuska dla Pol-
ski jest tylko teoretyczna i że ani Polska, ani
Czecho - Słowacja, polityki swojej odtądzna
umowie z Francją opierać nie będą".

: Nacjonaliści niemieccy o niczem słyszeć
nie chcą. -Żądają, ażeby Francja i Polska wy-
rzekły się" wogóle swej konwencji i żeby
przymierze francusko - polskie było wogóle
zlikwidowane. Inaczej mówiąc, celem całej
awantury jest wyłączenie wogole traktatu
arbitrażowego polsko - niemieckiego z po-
śród dokumentów, które mają być podpisa-
ne | grudnia r. b.: w Londynie.

Na zjeździe partji nacjonalistycznej w
Berlinie ubiegłego tygodnia, stanowisko jej
zajęte uprzednio zostało uroczyście potwier
dzone.

Zauważmy tutaj jedno. Stresemann na-
stawał w Locarno na wykreślenie z Paktu
Reńskiego warunku, że prawomocność jego
zależna jest od ratyfikacji traktatu arbitrażo-
wego na Wschodzie. :Nastawał tak usilnie, że
zachodzi teraz podejrzenie, czy to co dzieje
się obecnie w Niemczech, nie jest starannie
wyreżyserowaną komedją.

Tego rodzaju przedstawienia w Niem-
czech nie są bynajmniej nowiną. Polityka
niemiecka doszła do perfekcji w oszukiwa-
niu i swego wl go narodu i

Rząd niemiecki nie mógł wobec całego
świata odrzucić paktu arbitrażowego z Pol-
ską. Wobec nastroju ogólnego i „Ducha
Locarno", ktory tak entuzjastycznie usposobił
narody, nię wypadało Stresemannowi stawiać
Niemcy „w świetle nieprzejednanem wobec
Polski. Lecz od czegóż są nacjonaliści? Tych
więc p. Stresemann pbścił ze smyczy, niech
awantury urządzają i protesty ogłaszają. Czy
ta komedja co Niemcom pomoże, to inna
kwestja.. Jzba Gmin w Anglji już pakt za-
warty. w Locarno ratyfikowała i to prawie
jednogłośnie. _Chamberlain ostrzegł nacjona-
listów niemieckich, że na żadne ich „sztucz-
ki" nigdy się nie zgodzi.

Lecz mimo to Niemcy wiedzą, że ostrze-
żenia mogą pozostać ostrzeżeniami, a kto wie
czy coś wytargować się nie da, co skróciłoby
im drogę do „pokojowego"/ ataku na Polskę.

* £109 wh.

WSTĘPUJCIE DO KOMITETU [MIENIA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!  

uroczyście w Warszawie, ale to i wszystko.
Wysłano go do Watykanu i Włoch - zdala
od Polski. -W ciągu dwóch lat nie znalazło
się miejsca dla sędziwego kapłana w Polsce,
który przecież cierpiał za tę Polskę.

Dopiero widocznie wyjazd arcybiskupa
do Ameryki, gdzie jak napisały pisma krajo-
we „pojechał szukać serca u Polaków za Oce-
anem'", zmusił episkopat polsku do zrobienia

mu miejsca w Ojczyźnie.
Wobec tego arc. Cieplak zabawi w Ame-

ryce najwyżej trzy tygodnie.
Nespodzncwann ta wiadomość krzyżuje

plany „Prosa'", które chciało wykorzystać
starca do swoich celów politycznych. W imię

sprawiedliwości musimy stwierdzić, że arc.

Cncplak z temi planami nic nie ma do czy-
nienia

Niech szczęśliwie wraca do Polski.
w w #

PRZYJACIELE 1 NIEWOLNICY
BEZPRAWIA

Podczas gdy postępowe i umiarkowane
pisma na wychodźtwie ze zdumieniem ko-
mentują Zjazd Rady Nadzorczej Związk
Narodowego Polskiego w Cambridge Springs.
Pa., jako podeptanie konstytucji organizacyj-
nej i triumf bezprawia, prasa prawicowa uno-
si się nad rezultatami Zjazdu, który „odparł
zakusy czerwonych na Związek Narodowy".

To ciągle operowanie czerwonym kolo-
rem dla wywołania wrażenia, że istotnie
Związkowi grozi jakiś najazd, oczywiście na
kasę organizacji, przechodzi już w manjac-
two.

„Świętości nie szargać". A świętością
tą ma być p. Żychliński i jego przyjaciele,
którzy trzymają Związek w swoich rękach i
rządzą w myśl metod carskich, lub bismar-
kowskich, że „siła jest przed prawem"

Ale jaka to siła) Czy ma ona prawo
giąć i łamać konstytucję, jak jej się podoba.
W konstytucji austrjackiej był paragraf 14ty
według którego cesarz mógł zawiesić ją na
kolku, pod fakim lub innym pozorem. Car
moskiewski wogóle konstytucję uważał za
narzędzie swej autokratycznej woli i tak ją
rząd jego tłumaczył, jak mu się podobało.

Co do praw austrjackich to wiemy, że
z temi mniej był obeznanyp. Zychliński niż
np. jego dobry przyjaciel p. J. Smulski, któ-

 

ry od cesarza Franciszka Józeta order za pe- |
wne zasługi otrzymał. Ale p. Żychliński od-
dany był cały carskiej'Rosji. On to wydał
ten niezapomniany okrzyk: „Idę z Rosją, kto
za mną''! - odpowiadając na manifest wiel.
kiego kniazia o autonomji „zjednoczonej pod:
berlem carów Polski".

Ta sympatja duchowa z najgorszym de-
spotyzmem i bezprawiem w Europie, odpo-
wiedzialna jest za rządy p. Żychlińskiego w
Związku Narodowym. Wzory zaczerpnięte
wprost z Moskwy. A teraz gdy nie stało ca-
rów, stara klika moskałofilska metody rzą-
dzenia zapożycza od Sowietów.

Wszak to takie proste, takie naturalne.
I dlatego bolszewickie traktowanie prawa 'i
konstytucji na Zjeździe w Cambridge Springs,
przez Radę Nadzorczą, w której większość
ma p. Żychliński, nie powinno naprawdę
wywoływać ani zdziwienia, ani przerażenia.
Mamy jedynie dowód, że wśród nas kwitną
jeszcze kwiatki stuletniej niewoli.

Nie można ich wyplenić w kraju, nie
można i na wychodźtwie.

Zaraza moskiewska głęboko wżarła się
w dusze polskie i nawet krwawy i straszny
bolszewizm, nie zdołał jej uleczyć.

Pozostało z niej: brak wszelkiego po-
czucia społecznego, anarchja mhnlutyczna i
bezprawie.

Nawet środowisko amerykamkxe, gdn:

dnicze prawa organi jne są nieslycha-
nie strzeżone i szanowane, zarazy tej nie zni.
szczylo.

Będzie źle, bardzo źle ze Związkiem Na-

rodowym i całem wychodźtwem, jeżeli meto-

dy carsko - bolszewickie nie zostaną przez

ludzi zdrowo myślących stanowczo odrzucone.
Ci związkowcy, którzy obrażają się na

„Nowy Świat" i inne postępowe pisma za pi-

sapie szczerej prawdy o klice związkowej,
nie zdają sobie sprawy, jaką straszną lazyw-
dę wyrządzają nietylko własnej organizacji,
a?!Ellemu wychodźtwu, tolerując BEZPRA-

# x w

RATAJ FORMUJE RZAD
Jak przewidywaliśmy, p. Skrzyński bar-

dzo prędko zrezygnował z utworzenia rzędu
„koalicyjnego w Polsce. Zabrał się teraz do nie-
wdzięcznej pracy marszałek Sejmu Rataj, któ-
rego kandydaturę wymieniliśmy w ubiegłym
tygodniu, we własnej depeszy z kraju. Bodaj,
że p. Rataj ma mniejsze szanse, niż p. Skrzyń-
ski, a tymbardziej, jeżeli ulegnie endecji, któ-
ra chce gozostawić gen. Sikorskiego ministrem
wojny. 1 "

 

 

je New York i Chicago. De-
Ifkatne mięśnie sercowe rozhar-
towują się łatwo w tej gorączce
i serca nie wytrzymują nadmier
nego cinienia. W Chicago za-
wiązało się towarzystwo do wal.
ki z chorobami serca na podo-
bieństwo istniejącego już towa-
rzystwa w Nowym Yorku. W ro-
ku zeszłym na stu zmarłych, -
dwunastu umarło na wadę serca,

| Po czterdziestce śmiertelność z
tego powodu sięga pięciu pro-
cent śmiertelności ogólnej.

Ostrożnie więc z sercem, czu-
ly Czytelniku!

Nie przeciążaj się pracą!
Należałoby powledzieé: nie

bądź pracą przeciążany, ale to
niestety nie zależy już ani od
nas samych, ani nawet od towa-
rzystwa |do zwalczania chorób
sercowych.

a e e
TOSUNKI poprostu straszne
musiały panować w rodzinie

Sandersów z Forked River. Mąż
oskarża żonę, że powiwszy dzie-
cko w jakimś pustym domu, za
niosła je do lasu, tam wykopała
dół i żywy jeszcze owoc żywota"
zagrzebała wziemi.

Sanders zastał ją przy w; ro-
bocie i życie dziecku ocalił, wyj-
mując je z pod suchych gałązek
i narzuconego już na nie piasku.
Ocalone dziecko figurować bę-
dzie na sądzie jako dowód zbrod
niczych zamiarów swej rodziciel
ki. Przyniosła je do sali sądowej
świekra na poparcie oskarżeń sy
nowskich.

Straszna sprawa!
& % +

AMA natura podaje czasem rg
kę twórcom, nawet gdy idzie

o twórczość dyrektorów filmo-
wych, traktujących nieraz ową
naturę - przez nogę.
Objawy tak dobrodusznego, jo

wialnego stosunku matki-natu-
ry do dyrektorów obserwować i
podziwiać można na Long 1s-
land, gdzie pod płotami składów
kolejowych wyrosły całe plan-
tacje konopi, z którychby może
na haszysz pędzić gdy idzie 0
sytuacje -haremowo-szelkowo-
orjentalne (gdyby to nie były
zwykłe konopie, z których się
kręci zwykłe sznury) ; co do szef
ków, to „natura" wytwarza ich
nawet w normalnych warunkach
znacznie więcej, niż trzeba, wszę
date, a wige i na Long Island ;
dotąd wszakże i na tej długiej
wyspie nie zdobyła się natura
na samum prawdziwy. Ale i to
wyprosił sobie od natury któ-
ryś z dyrektorówfilmowych. So
botni wiatr zarzucił szosy, pro-
wadzące do Rockaway, warstwą
piasku, grubą w niektórych miej
scach na cztery stopy. Aparaty
do zdjęć kinematograficznych
cykaly jak świerszcze na pogo
do. Okazuje się, że nowocześni
cudownieyi czarownicy nie ustę
pują dawnym, -gdy idzie o po-
zyskiwanie współpracownictwa
natury dla celów mistycznych,
czy nawet okultystycznych. Czy
da się to nawet porównać do mo
dłów odprawianych przez wiej»
skich proboszczów pa intencję
pogody w dniu, gdy barometr
na plobanji pójdzie w górę? Nie!
Stanowczo cudownicy świeccy
przewyższają duchownych pod
względem efektowności i skue
teczności swych czarów.

« + +
CAŁKOWITA „przebudowa"

wewnętrzna -Włoch będził
niebawem uwieńczona nową nad
budówką pomysłu Mussoliniego,
który, jak to mówią, i gra na
gitarze i tańcuje w pierwszej PB
rze, sam siebie obejmując w tym
piąsie. Pierwszą kolumną w tej
„nadbudówce" jest to że prem-
jer odtąd odpowiadać będzie za
swe zarządzenia tylko przed mo-
narchą, drugą - że parlament

włoski nie będzie miał prawa ie

niejatywy 1 może uchwalać tylko

to, co mu premjer podyktuje.

Trzęcią kolumną jest to, że kry-

tyka ustna czy piśmienna za-

rządzeń, postanowień, a nawet

osoby premiera będzie zbrodnią

karaną prawnie, czwartą, że 0-

bywatele włoscy zamieszkali za-

granicą mają być karani banie

cją i wywłaszczeniem z mienia

pozostawionego w kraju za wro-

gi lub nieprzyjazny stosunek do

rządu Mussoliniego.

Kury mają przysłowie: „doj-

cie mi grzędę - jeszcze wym

siędę".
Zachodzi kwe )|, na czem za-

sigdzie Mussolini, gdy jeszcze
wyżej sięgnie? Na czem i gdzie?
Na tronie włoskisczy ---w do.
mu wax-1mm? *

 

~ rodzonym porządkiem
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0 ORGANIZACJĘINTELIGENCJI
LWÓW. - Jest pewnem, żeinteligencja jest mózgiem, pro-dukującym wartości moralne, na-rodowe i państwowo-twórcze -jest akumulatorem, -chroniącymzdobyty przez naród kapitał mo-ralny przed rozproszeniem wprzestrzeni i czasieW historji rozbiorowej naro-du ma też warstwa oświeconachlubne świadectwo dobrze po-jętego i spełnionego postanni-ctwa, gdyż zarówno jej odpor-ność, jak i gotowość do czynuw imię ideału narodowego po-zwoliła przetrwać polskości chwile najcięższej próby.W chwili odzyskańia niezawi-słości politycznej ›nakaż dziejo-wy nie zdjął z inteligencji ciężaru największej odpowiedział.ności za losy dalsze odrodzone-go państwa, owszem do dawnych zadań dorzdcili nowy obo-wiązek czuwania, ażeby przy-szłości naszego państwa niekształtował przypadek, momentbezwładności wruchu, czy chwilowych _drgnięć _uczuciowych,lecz żeby to jutro wykuwały ce-lowe zasady i prawa, zgodniez charakterem narodu, postulata-mi kultury i z warunkami współ-czesnego ustroju _politycznegoEuropy.
Jednak charakter dzisiejszegoustroju demokratycznego wska-zuje niedwuznacznie, iż pozycjęspołeczną i znaczenie politycz-„ne zdobędzie tylko ta rzesza,która wystąpi w szyku skoordy-nowanym. Jesteśmy świadkami,że we wszystkich większych o-środkach. narodowo - państwo-wych Europy rozbrzmiewa corazdonośniej hasło sprężystej orga-nizacji. Faszyzn włoski, francu-ski komplet radykalny, konser~watywny blok angielski, potęż-nie rosnący nacjonalizm niemiecki, a nawet przebojem idący wświat - bolszewizm" rosyjski -wszystkie one dowodzą, że z za-mętu powojennego i z fluktujg-cych namiętności młodej demo-kracji wysunął się na czoło po-stulat sprężystej organizacji, ja-ko najżywotniejszy przykaz po-litycznej egzystencji nowoży-tnej.
Czy żywioł  ifteligencji pol.skiej zgodnie z duchem czasujest spoiscie zorganizowanysam w sobie i dla siebie?,Bynajmniej! Nie ma ani" śla-du solidarności, bo większośćwegetuje poza nawiasem najdo-nioślejszych procesów społecz-nych, mniejszość, rozbita nagrupki, wyrzęka! się swego na-turalnego posłannictwa i spełniarolę podrzędną na zaścianko-wym terenie demagogji stron-nictw.1 oto jesteśmy świadkami nie-samowitego, niezgodnego z przy. rzeczyzjawiska, że obecnie inteligencjapolska - jako całość - jestwarstwą narodu bez wpływu -bez głosu.«Faktemjest, że pokolenie dzi-siejsze „inteligencji" wskutek wychowania w latach niewoli zaw- |sze jeszczewyobraża sobre Pol- |

 

 

 

skę jakokreaqę utkang z roman
tycznej tęsknoty, a nie jako rze-
czywisty twór ludzki ze wszysto
kiemi zaletami ale i wadami no-
wożytnemi. Zapomina się o tem,
że Polska nie jest i nie może
być ani mitycznem bożyszczem
wieszczów romantyki, ani wy-
tęsknioną zjawą legionistów, ani
nieskrystalizowang .fantasmago-
tja powstańców, ale .jest już
znów organizmem z krwi i ciała,
podlegającym tym samym pra-
wom - jak wszystko ludzkie na
świecie. Tym, którzy ciałem żyją
współcześnie, lecz duchemi wy-
obrażeniami trwają w mgławico-
wej. przeszłości, frzeba przypó-
mnieć słowa Asnyka, że
wychwstała Polska będzie tą sa-
mą lecz nie taką samą.

To, co było dawfiej zywot-
nem przykazaniem narodu, dziś
nadużywane staje się komuna-
łem, strojącym leniwe w myśle
niu chocholstwo życiowe. Czas
przecież najwyższy _„cierpienie
za miljony" zmięnić w „pracę
za miliony", ażeby w przyszło-
ści jakiś nowy Brandes nie mógł
nawet pomyśleć, że patriotyzm
polski jest najpiękniejszy i naj-
czulszy, lecz papierowy i letar-
giczny
Wołamy: „nie damy ziemi" -

a tymczasem ta wielka i bogata
ziemia czeka na pracowitych go-
spodarzy. A powołaną na nich
jest przedewszystkiem
cja, jednak tylko ta, ktora zrzu-
ci pawie piórka komunałów, od-
ważnie podejmie hasła postępu i
zorganizowana wystąpi do czy-
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Szanowna Redakcjo:
Czy rodzice mogą razem przyjechać

z dziećmi z kroju bor należenia do
kwoty z młodszem rodzoństwom do
dwóch synów, którzy są obywatelami
amerykańskimi?

6. Anuszkiewicz, Brooklyn.
«00606

Rodzice należą do kwoty, ale mają
pierwszeństwo w otrzymywaniu po-
zwoleń ne wyjazd do St. Zjodnoczo-
nych.

Szanowna Redakcje!
Wyczytaliśmy w odpowiedziach od

Redakcji, że na pytanie z powodu
zbrodni we Lwowie, odpowiecie listów
nie, Dlaczego to ma być w legu-
cle, a nie tak, żeby każdy czytelnik
o tem wiedział, skoro rzecz jest praw
daiwa 1 jasna jak dzień. Niejeden
mógłby się nad taką rzeczą zastano-
wić i wlać soble oleju do głowy.

# w
20280 whe

w dllalg odpowiedzi od Redakcji

miejsca mamy tak mało, że artykułów

informacyjnych drukować tam nie mo

żemy. W działach wiadomościowych

 
zbrodnię w klasztorze Iwowskim oma

wialiśmy niejednokrotnie. -Sądzimy,

to i bez dłuższych Komentarzy wie.

domość ta rzucila jaskrawe światlo

na stosunki: klasztorne.

Szanowna Redakcj!

Czy wybitnieja! aktorzy kinemato-

graficzni mają kontrakty z frmam!

producentów filmowych i stało pensje,

czy też przygodnie zarobkują, wyst»

pując na różnych scenach filmowych.

Cay prawdą fest, że grywają onl row»

nież w wodewilach?

Ad. B., Utica.

6006 6

Wybitniejł aktorzy są przewaznie

zakontraktowani na powiem okres

czasu lub, rzadziej, do dango obra

zn przez wielkie przedsiębiorstwa (I.

mowe. Nieznani aktorzy lub statyś»

cl pobierają najczęściej gażę od wy»

stępu. Wybltniejsi aktorzy filmow! w

nie występują.

Szanowna Redakcjó! ©"

Jak odszukać krównych, którzy

przed wojną mieszkali w Kijowie!

Ile kosztuje niedzielny numer No-

Lm świataż
Stels ourial'kcAstorts:

Oduukanse krewnych w Kijowie
byłoby połączone z powaźnemi trud.
nościami, o Ile nie macie w Kljowie
wspólnych znajomych, z którym! sko.
munikować się byłoby chyba
no, Spróbujcto napisać do nich listy,
Numer niedzielny Nowego Świata

kosztuje 10 centów.

Leczy ,

Zauęblemaleprzym spombemleczenia, master
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NOWY SWIAT - TELEGRAM CODZIENNY PIĄTEK, 20 LISTOPADA, (FRIDAY, NOVEMBER 20), 1925:

 
Otchraniajcie śwoje zdrowie
Jednym z najbardziej naturalnych ludzkich instynktów, to

samoochrona. Matka ochrania swoją dziecinę, kwoka ochrania
swoje małe kurczęta a porą nocną zamyka się drzwi na klucz,
celem ochrony domu. Czy zdajecie sobie sprawę z tego, że ochrona
zdrowia jest najważniejszą rzeczą w życiu, ponteważ od Waszego
dobrego zdrowia zależy szczęście i powodzenie tych, których byt
od Was zależy, Przeto przeczytajcie poniższe zawiadomienie sta-
rannie i uważnie.
Jak Morzem zaczowac waszu'an cswra rum Metrorne jest. zalecane przej czeas pubileatet urtugh a orl     ¢aninalem wich publernye6s) orer wydaOrtatnim tatowat now-

ck
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ROZMAITOŚCI

Czy w raju był wąż?

 

 

 
W marcu br."duchowny pro-

testancki dr. Geelkerken wyglo-
sił w Amsterdamie w Holandji,
kazanie, w którem twierdził, że
wąż, który według I księgi Moj-
żesza uwiódł Ewę, nie był praw-
dziwym wężem i że jest to tyl-
ko symbol. Na to władze du-
chowne _wytoczyły kaznodziei
śledztwo. - Ostatecznie pewien
profesor -teologji, z ramienia
władz kościelnych, sformułował
i przedłożył winowajcy szereg
pytań do odpowiedzi; od tych
odpowiedzi zależeć będzie los
sprawy dra Geelkerkena. Przy-

ggałęgf puszczalnie odpowie on pni-
Trzydzieści tet praktyka cząco na te pytania, które do-
O tyczą dosłowncgu wykładania bi-

158West24thStreet, blji. -Tem samem utraci swe
Wynegesdienls mintniaing stanowisko kościelne.

POZBEDZCIE SIĘ TEGO

Dobry pod, kaidrm wzęlędemiInimest
Pain-Expeller

  

 

 
  

JOZEF HALICKI, M. D.
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Podsuchał E. ALBIN.

Wilhelm Sokolski, zamieszka-
ly w New Britain, Cont. pn. 36
przy Silver Street, został aress-
towany razem ze swym przyja-
cielem Antontm Mierzejewskim,
zamieszkałym również w New
Britain, Conn. pn. 148-ym przy)
Farmington avenue. Powodem
aresztowania było nieprzyzwo-
Ite zachowywanie się na ulicy,
lecz sędzia Markley w Pierwszym
Kryminalnym Sądzie stwierdziw
szy, że Sokolski pięciokrotnie
już łamał prawo, skazał go na
dziesięć dni powiatowego wię-
zlenia, Mierzejewskiego zaś u-
znał winnym również, lecz wy-
konanie wyroku na niego zawie-
sił na pewien czas.

Sokolski i Mierzejewski zo-
stali aresztowani w dniu T-ym
listopada na Hulton Street przez
policjanta Murphy'ego z szóste-
go precynktu. Ponieważ nie mo-
gli dać o sobie wymaganych od
nich wyjaśnień, zostali posta-
wien! pod kaucją w wysokości
$1000 1 sprawa ich została na
kilka dni odłożona.
W międzyczasie policja miej.

scowa skomunikowała się z wła-
dzam! miasta New Britaln I choć
nie dowiedziała się nic pewnego
o Mierzejewski, stwierdziła, że
Sokolski od maja roku 1924-go
był pięciokrotnie karany więzie-
niem za kradzież, pljaństwo 1 za
kłócanie spokoju. Obaj przyja-
ciele byli czytelnikami 1 gorą-
cymi zwolennikami wychodzą
cego w New Britain „Przewod-
nika Katglicklego", o czem
świadczy wymownie fakt, że w
kieszeniach ich znalezlono klika
egzemplarzy tego „sympatycz-
nego" plama.

Z POLSKI _

Telefonistki udały się do mi-
nisterstwa pracy. Dyrekcja spół
ki akcyjnej w Warszawie odrzu=
ciła żądania telefonistek, przed-
stawione w memorjale. Skut-
kiem tego związek telefonistek
zwrócił się o interwencję do mi-
nistra pracy. Pensje pracowni-
czek w telefonach wynoszą za-
ledwie 30 procent dochodów
akc. spółki telefonicznej.

 

Uniwersytet ludowy w Dal.
kach, Z początkiem listopada
b. r. rozpoczął się kurs zimowy
i potrwa przez 5 miesięcy. Kurs
zimowy przeznaczony jest dla
chłopców po ukończeniu 18 r.
życia. Bliższych informacyj u-
dziela dyrekcja uniwersytetu lu-
dowego w Dalkach pod Gniez-
nem.

Pięciolecie oswobodzenie Wil-
na przez gen. Żeligowskiego ob-
chodzono w tem mieście uroczy-
ście w dniu 9 października. Mia-
sto było udekorowane, na wzgó-
rzach palono ognie, prasa polska
w Wilnie zamieściła entuzjasty
czne artykuły. Natomiast w Ko-
wnie urządzili Litwini  odchód
żałobny. Pisma wyszły w czar
nych obwódkach, teatry były
zamknięte, wywieszono flagi z
opaskami 2alobnemi, a o godz.
12 wstrzymano ruch i pracę na
minutę.

Zredukowano 1,700 robotni-
ków w zakładach przemysłowych
w Zawierciu. W zakładach tych,
w których pucowalo ogółem
500 Ty

fobs, marke, Rode?.'ŁT.© gróntownie kaszki 1 po.maga maturee

  
POLSKA LECZNICA

Dr. Michał A. Togolewicz
POLSKI LEKARZ

86 Second Avenue, New York Gity
SPECJALNOSC w
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, , redukcja prze
szła trzeciej częśc] robotników
nastąpiła z powodu całkowitego
zamknięcia. tkalni. -

Pertraktacje w sprawie kolejo-
wej umowy polsko - rosyjskiej
zostały 10 b. m. w Moskwie u-
kończone. Umowa ta obejmuje
sprawy towarowego | pasażer
skiego ruchu kolejowego między
Polską a Rosją i sprawy tran-
żytu.

 

 

 

NA

  

Dziewczyna bandytka? Długi pobyt w więzieniu czeka zapewne
piękną Jolę Larson, która aresztowany została za udział w ra-
bunku, jaki miał miejsce ostatnio w New Yorku. Znajduje się ona
pod kaucją $10,000, Wysłuchała ona spokojnie aktu oskarżenia

i nie ujawniła żadnego wzruszenia
 

Zawiadomienie
 

Nintejszem zawiadamtamy człon»
ków Tow. Pol Nar. „Oświata" Imie.
nin Gabrysia Narutowicza, żo posle-
dzenia nasze obecnie odbywać sig b-
dą nie w ostatni, jak dotychczas, lecz
w trzec! piątek każdego miesiące.

Najbliżsto posiedzenie odbędzie się
w piątek, 20-g0 listopada, n że mamy
na niem dużo ważnych spraw do za.
łntwienia, więc rozpocznie wię ono
punktualnie o godzinie 1:30 wiecz.

Posiedzenia odbywają się na sali
szkolnej por. 678-ym przy Leonard
street w Brooklynie.

Zarząd 1 Komisja Edukacyjna.

Tragiczna śmierć kaleki

Staruszka -O'Connar licząca
lat 76 zamieszkała 152 Reyerson
ulica w Brooklynie przyrządza»
jąc sobie pożywienie na piecu
gazowym upadła na piec i nie
mogąc się podnieść o własnych
siłach spaliła się na węgiel.

Koncert Chóru „Dzwon

Zygmunta"

W sobotę, dnia 21.50 listopada, na
sall Domu Narodowego poz. 261.ym
pray Driggs avenue odbedtle się kon.
cert 4 bal chóru „Dzwon Zygmunta".
Wszystkie poprzednie koncerty chó

Tu „Dzwon Zygmunta" udawaly się
znakomicie, należy więc się spodzie.
wać, żo publiczność 1 tym razem nie
odmów! swego poparcia 1 zapełni
szezolnlo salę Domu Narodowego.

Program koncertu będzie bardzo
urozmalcony, a że wezmą w nim u.
dział zawodowi soliści 1 so/stki, o.
Taz chóry miejscowe -„Symtonia",
„Latnia" 1 „Dzwon Zygmunta" pod
batutą znanego szeroko w New Yorku
1 Brooklynie, prof. A. Łostósklego,
więc -koncert napewno _wypadnie
wspaniale i el co nań przybędą, z pow
nością tego nie połatują,
Na balu do tańców przygrywać be-

dsio znana orkiestra prof. J. Mroza.
Początek koncertu punktualnie o

godzinie 8.0 wieczór,
Cześć: Pieści!

GLEN COVE, N. Y.

Placówka Weteranów Armii Pol.
sklej w Glen Cove zawiadamia, że
nadzwyczajne -posiodzonie Placówki
odbędzie wię dnia 20 listopada, b. r.,
to jest w przyszły piątek w sail Do-
mu Narodofego, 10 Henriek Ave, o
wodz. 8-0] Śieczór,

posiedzenie to zapraszamy wszy

 

 

  Telefon: Gresopolnt 138%

HENRYK SOKAL, M. D. |
141 Kont St,
Brooklyn, N. V.
o Manhattan Ar

oopzmr unzepowa:
od 13 do 1 jndaiw i
% 16 i RSE  

stkich byłych żołnierzy Armii Pol.
skiej, nienależących jeszcze do Pla-
tówki, a także wszystkich delegatów
miejscowych towarzystw, wszystkich
przyjaciół 1 sympatyków _żolnforzy
Armii Polskiej, a także | księdza K.
Sarneckiego, proboszcza tutejszej pa-
rag
Na posiedzeniu owem mustmy ko-

niecznie załatwić nasze stare niepo.
rozumienia, istniejące jeszcze od 1920
 

 

Maspeth Theatre Bldg,

GRAND ST. and FIRTH AVE.
Maspeth, L. 1.
2387 Newtown.

F i 1 j e
Astoria - Corona - Flushing

Tel.:

 
 

 

EGZAMINUJEMY OCZY
Doparowywanie okularów, Trzydzieści
trzy lata na tem samem miejscu.
To głoszenie ma wartości $1 dla Was
Wotaljcle 1 przynieście do max

DR. S. BOMELSTEIN
788. Manhattan Avenue, Greenpoint
   
Dentyści w Brooklynie 1 Jamaloa

Trofkiwe opiekowania się
rt zaniem, powotniem, któremuS ja. csiym 'oddaniem"w.in nościąpromieni

 

BAD
RAWeary

DR. L. &S.SCHWARTZ

1991, Fięgkina Av-a Wilton: te.
mitter wlee tto Wws

'reieionys 305% J20 628;

 

 

 

doskonaie, aobranę  an i po" najniższych cenach
wnrlwcm Mlorecertscoint
Nadapi uro, moje znajduję

trum ruchliwem
Bmoklynlevay w jednym
mtu adam
Dr.POLLOCK trza,
20 Nevins Street, unum Fulton St,

Brooklyn, N. V.
10 tetnie dotwindczome <> Upowate

piony „instruktor on «has{jun-y
ossym mial Co

*t
9-6 w Niedaiele 10-8

m DENTYSTYCZNA KTóRA
Godin
noso

 

 

  

roku, abyśmy potem mogli: wspólnie
pracować dla dobra spraw społecz»
nych 1 miejscowych.

żołnierskie: Cześć!
Za Plac. Weteranów Army Polskiej

Cz. Moraczewski
23 Madison Ave, Glen Cove,, IL

MASPETH, N. Y.

Bal Gminy Polskiej ~

W sobotę, 21-g0 listopada, na sali
Domu Narodowego por. 61.60 przy
Sth Road, w Maspeth, na Long Is.
land, odbędzie się wielki Bal Crap-
kowy tutejszej Gminy Polskiej. Po-
czątek o godzinie T.ej wiecz. Wstęp
85 centów od osoby razem z czapką.
Do tańców przygrywać będzie dobo.

Fergusona, gdy próbował odje-

chać w automobilu, należącym

do Feliksa Aurbacha z Bronx,

który przyjechał do Bayside

Clearview Club grać w golfa.
Grabowski nie mogąc się ina-

czej dostać do auta, wybił szy»

bę, co spowodowało Fergusona

do zatrzymania się i zbadania
sprawy i po wyjaśnieniach do a-

resztowania Grabowskiego, któ-

ry będzie musiał odpowiadać na

oskarżenie o usiłowaną kradzież

automobilu.
 
 

rowa polska kapela.
St. Kamiński, sekr.

Zaburzenias trajkowe

Przed fabryką krawiecką fir-
my Indyk & Goldberg 254 Walla
bout ulica w Brooklynie przyszło
do gwałtownych zaburzeń straj-
kujących robotników krawiec-
kich z policją.

Sześciu strajkujących -kraw
ców _zostało _aresztowanych.
Dwóch robotników i jeden poli-
cjant doznało ciężkich obrażeń.
Wobec grośnej postawy straj-
kujących krawców władze poli-
cyjne wysłały na miejsce wszyst
kie rezerwy ze stacji policyjnej,
przy Clymer. ulicy.

Grabowski w tarapatach

Aleksander -Grabowski 139
Bedford Ave., Brooklyn, zaaresz

 
 

UWAGA ROBOTNICY!

Wyprzedaż !

Zaoszczędzici: Pieniądze

 

Koszule Robocze, spodnie, spo-
dnia bielizna, welniane skarpet»
ki, overalls, buty, po cenach

wielco zniżonych.
Watgpoie do nas, nim kupicie

gdzieindziej
ARMY & NAVY STORE
259 GRAND STREET

Róg Roebllwsc

Otwarte wieczorami,
 fowany został przez policjanta

a 
 

147 Nassau Avenue,

DOBRE ZĘBY - OZNACZAJĄ DOBRE ZDROWIE

DR. R. J. FRIEDMAN, pENTYSTA-CHIRURG

Greenpoint-Brooklyn
od 9-ej do ej, w soboty do 6, w miedzielę do Tej.

  
 
   

MAMY LICHE CZASY

Uważajcie na swe dolary
mie

[ k

ardzo: nieich

Proventa Awistecine Już te-
notecie -wyblernó -w

naurzym midept

Frankof Clothing

Company
110a Nassau Avenue
BROOKLYN, N. Y.

 

apamiętajci nue
mor aby. się „|. pomylik
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Karakuly,

Polski hnd »
wawie się na niniejsze ogłoszenie.

 

INTERESIE _W -GREENPOINT

WILCKS

747 Manhattan Avenue
pomiędzy Norman i Meserole Aves.

BROOKLYN, N. Y.

Specjalnie

na piątek i sobotę

WYPRZEDAŻ

$100,000
zapasu sukien i płaszczy po cenach

bardzo zpiżonych

Suknie
Na każdą okazję, dokładno wzory
Paryskiej mody. Kilka set do wy-

toru. Wszystkie wymiary

Od $10. do $35.

Płaszcze damskie"
Srortowe i wieczorowe, obszywane
futrami, ciepłe, modne 1 dobrze

szyto
Od $15. do $110. -,

Wszystkie Futra
Po cenach znacznie zniżonych, kro-

podług ostatniej mody, Mink,
pard, Srebrny Mu:

skrat i inne.
Przyjdźcie i naocznie się

przekonajcie!
Panie prosimy o powoły»

 
 
  

Około 1,000 pracowników kra
wieckięh pozostaje bez pracy w
Warszawie z powodu przesilenia
gospodarczego.

Do Polonii na North Side
Zawiadomienie

e otrnrcl nowel metext nreee aptec
w

 

aria dyplomowanego w kraju
Ameryce Wszystek świeży- towaz
Ceny umiarkowane Rzetelna poleka
obsługa

     

Prospect Avenue przy 5-ej Avenue, w South Brooklynie.

TOWARZYSTWO SPIEWU MONIUSZKO W SOUTH BROOKLYNIE
URZĄDZA

WIELKĄ MASKARADĘ I BAL

w Sobotę, dnia 21 Listopada, w Prospect Hall. Początek o godz. 8:30 wiecz.

L ||| que KAROL FRENKEL Wiele nagród rozdanych będzie za najplckmejszei najkomiczniejsze kostjumy.
* W | | nares: ... "WAS* * MUZYKA PIERWSZORZEDNA. „CZEŚC PIESNII
    

  



n STRONICA NOWY SWIAT—TELEGRAMCODZIENNY PIĄTEK, 20 LISTOPADA, (FRIDAY, NOVEMBER 20), 1928
  

  

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

JERSEY CITY

BałRozmaltości

„Gwiazdo Młodzieży" urządza
ixaśrodę przed Thann
giving Day, 26 listopada,1925 r
exgtok o godzinie wieczorem,w
wall Bistego Orie, 335 Newark Ave.,
Jersey City, N. J

Niezwykli: goście na zabawi
Towarzystwa Młodzieży Związku

Narodowego Polskiego przybędą z
Bronx, New Yorku, Tarrytown, Prs.

Paterson, Bayonne, Staten Is-
land, Newarku 1 okolic.

Kto byl na poprzednim balu Tow
„Gwiazdw Młodzieży", wie dobrze, jak
serdecznie można się tam ubuwić

Na ten niemwylly nas bal roz
maktości: - zapras
caty naszą polską gromadę 1 młod-
szych 1 starszych, gózie znakomita
orkiestra pobudzi najbardziej
opieszałych do wesołości i życia. /

Komitet zabew Tow. „Gwiszda
Młodzież

Ważne posiedzenia dwóch

organizacyj

Liga -Polsko-Amerykańskich -Oby
wsteli i Liga Polek w powiecie Hug-
son odbyły swe miesięczne posiedze.
nia wczoraj, dnia 19.50 listopada, w
Domu Polskim, pm. 18-zm przy

Brunswick street
Regularne posiedzenia obu orgmn!-

zacyj odbywają się zwykle w ostatni
czwartek każdego miesiąca, lecz po-
nieważ Dzień Dziękczynienia przy.
pada na ostatni czwartek listopada
więc posiedzenie tym razem odbyło
się o tydzień wcześniej
Główną atrakcją posiedzenia met.

czyzn była mowa posła do legislatu.
ty Adama P. Złonczewskiego, w któ-
ref „ten opowiedział słuchaczom o
swych doświadczeniach zdobytych w
czasie swej dwuletniej służby wcie.
le prawodawczem stanu New Jersey,
Główną atrakcję posiedzenta kobiet

była wizyta 1 mowa pani Katherine
W. Brown, która zaprosiła Polki do
zyiedzenia powiatowych Anstytucy) w

Lanrel HID
Na posiedzontu tem omawiano rów.

nież sprawę bankietu, fakt wydany
zostanie na cześć pani Marji F. Ur.
batiskie) Gra niedawno obraną zo-
stała posłanką do legislatury, Obie
ligi wybrały już tymczasowe komi.
tety,, których zadaniom jest urządze-
nie tego bankietu. się, że od-
będzie się on w klubie Elków w koń-
cu stycznia. Liczba gości ograniczo-
ną będzie do 200 osób i bilet wstępu
kosstować będzie 5 dolsrów.
Obie ligi omawlaty również wybór

urzędników 1,urzędniczek na przyszły
rok. Wybory odbędą się na następnem
postedzentuw grudniu. Porucznik

C P. Cieciuch, który był prezesem
kolnitetu wykonawczego balu, jaki
ostatnio odbył się w-zbrojował, zdał
swe ostateczne sprawordante. Dr. A.
J. ,Watman, członek Tokalnego wy.
dainty zdrowia wygłosił krótki odczyt
"o leczentu chorób oka, ucha, nosa 1

dla

  

Marcin 3. Faber.

Z Polsko - Ameryk

cyt, objaśniany obrazam! świetlnemi
p. t. Szwecja, jej historja i krajobrazy.

Prolegent ka. R. Pawlikowski, Po-
czątek o godz. 7-ej wieczorem,

«

Popierając starania Redakcji dzien
nika ran! na od-

podpiszą plemo, jakie wysta»
nem będzie do Warszawy w sprawie
niesłusznego ściągania opłat za prze.
wytune do Polski używane rzeczy dla
rodzin naszych

NEWARK

Bal Klubu Życia

Wszystkich miłośników dobrej za.
bawy  sawindamiamy, te bel. jakich
mało w tym sezonie, odbędzie się
staraniem Klubu życia w sobotę, 21
Listopads, w Domu Nurodowym, par.

przy Beacon street,
Początek o godz. 8.0) wieczór

KOMITET.

 

Bal tow. śpiewa „Harmonia"

Hej. będziemy się dopiero bawić
nu balu T-wa śpiewu „Harmonja", w
sobotę, dnia 21-50 listopada, w wall
Polskiego Klubu Oświatowego,
256 Court ul.
Wszyscy młodzi, starzy, kawalerowie

1 żonaci, panny 1 mężatki, będą tań-
czyć 1 bawić się jak nigdy przedtem,
bo muzyka będzie wspaniała. Przy
grywać będzie do tańca orkiestra Blue
Diamonds prot. Woźniaka

 

 

wspólnego adresu, jaki

' dzienny"

stą dołączam.

Imię i Nazwisko

Dokładny Adres

Miasto

Sun

 

   

DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ
| „NOWEGO ŚWIATA"

| Ja, niżej podpisany, obywatel Polski,
mieszkały w Ameryce, przyłączam się do

łecznej Nowego Świata ma wystosować /do
władz polskich, celem otrzymania pozwolenia
na wysyłkę paczki odzieży dla moich krew
nych w Polsce bez opłaty cha.

Obowiązuję się publicznie nie wysyłać
rzeczy, któreby się nadawały do handlu po-
kątnego, a w razie otrzymania pozwolenia wy-
ślę jedynie znoszoną odzież, bieliznę, obuwie
i nieco artykułów spożywczych.

W zupełności, zgadzam się z akcją pod. _
jeta przez „Nowy Świat"-„Telegram Co- |

i do prośby Wydziału Opieki Spo- |
łecznej Nowego Świata i moją prośbę osobi»

  

   

 

: Kuponami Adresowe.
NOWY ŚWIAT

24 Union Square,

 

Wydział Opieki Spo-

 

  

New York City, i

  

 

 
 
 
 

Spieszcie wszyscy! @) | || i

Ba Kótka 5 Restalcent BACZNOSC PHILADELPHIA?
W sobotę dnia, 28 Nstopeda, odbę› 1 OKOLICA “£313,382ś: ĘZŚŻŚŚ'"

dzie się „bal na klepisku", staraniem
Kółka Samokształcenta, na sl! Do.
mu Narodowego, przy Beacon ul

Jaki to może być bal „na klepisku"?
Ano, przyjdźcie wszyscy, to się do-

wiecie. Będzie to nowość, jakiej do-
tychczes nie widziano w Newarku 1
okolicy. Spieszcie więc wszyscy. Po-
czętek o godzinie 7:30 wieczór
Do tańca przygrywa@ będzie orkie.

stra Blue Diamonds, stynna Wa całą
okolicę (28)

Akademja Placowki Wetera-

nów Armji Polskiej

Weterani Armji Polskiej, Placówka
Nr. 25, w Newarku, urządza Raut po-
łączony z Akademię dekorowania za.
służonych rodaków, mieczami halle-
rowskiemi, w niedzielę, dnia 22-go 1.
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Klubu Demokratycznego

Onegda) w lokalu Polsko-Amerykat

skiego Klubu Demokratycznego por

16.ym przy Liberty: ave,

regularne tygodniowe posiedzenie tej

organizacji, na kiórem rozdawano bl.

loty na zabawę, jaka odbędzie się w

sobotę, 28-50 listopada w sali Van

Winkle

Sprawa budowy nowego budynku

klubowego utknęła na martwym punk

ete, gdyż nieruchomość który klub

zamierzał kupić, niespodziewanie pod.

skoczyła w cenie.

Klub ten liczy obecnie 575 człon.

ków 1 spodziewanem fest, że liczba

tą do 1.go stycznta powiększy się do

1,000

PASSAIC

" W piątek dnia 20 b. m., w salt ob.

Maciąga, 40 ul. 3-cin, odbędzie się od-
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Dyrekcja American Dept. Store t (05:25:11,an

powodu bardzo ważnych spraw po- „**,
odboło #0 |stanowiłu zwonć mudowyczajne po. hes stanowym

siedzenie skcjonarjuszy w piątek, 20

listopada, o godzinie 7.ef wiecz., w

Domu Narodowym par. 42-48 pri

Beacon street.

Obecność wszystkich akcjonarfuszy

jest. konieczna.

Z poważaniem,

Dyrekcja American Dept. Store...
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799 Broadway, New York City
Pokój 280. Rog 11th. Street.

   

WEST NEW YORK

Bal na dochód x fabryk
Hillcrest Silk Mille Co.

Dzisiaj! Dzisiaj!

Dzisiaj wieczorem w West Now
York, N. J. odbędzie się bal na ko-
rzyść robotników strajkujących z ta-
bryld Hillcrest Silk Mills Company, w
West New York, N. J. Rodacy pro-
szeni są o poparcie sprawy strajki.
rów, którzy tocząc zaciętą walkę o
lepsze warunki pracy i zapłaty zna-
lefli sig w ciężkiem położeniu. Spo-
dziewamy się, żo rodacy zamieszkali
w West New York, N. J,
N. 1, Jersey City, N. J. 1 Pallside,
N. J, 1 bisnych miejscowościach,

Hoboken,
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Ferber Construction Co.
16 Johnson Avenue
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KOBO'I‘NIKOW POTRZEBA

Muszą mówić po angielsku,

stałd praca, dobra zapłata.

Zgłoszenia:

SAIEGLE CORPORATION
OF AMERICA

Rosebank, Staten Island
(zim
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"-- MĘŻCZYZN
w wieku lat 19 do 33 potrzeba
do pracy przy automatic pres-
ses: doświadczenie nie wymaga-
me; dobra praca dla mężczyzn
chcących mieć stałą i dobrze
płatną prace. COMPO-SITE,
Inc., 215 ASTOR STREET,
NEWARK, N. J. (22nt)
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sig SIB Do AVALON BEACH COM.
PANY, 120 WEST 42nd STREET,
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MĘŻCZYZN POTRZEBA po Fabry.
PRaCY, -ECUADORIAN

PANAMA HAT CO., 30% MERCER
STREET. - com)

  
rota

astatetceonset stale. seam:

    
  

 
 
    

 

JUTRO!

 

Jaw. Splewu ,,Harmonja" w Newarku
urządza

-- TABAWĘ TOWARZYŚKĄ
POŁĄCZONĄ Z TANCMI POLSKIEMI

w sali Polskiego Klubu Oświatowego-- -|
255 Court St., Newark, N. J.

Początek o godzinie 7:80 wieczór
Muzyka Blue Diamonds
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